

ฟุ่งรัฐวิสาหกิจลงทุนฉลุย

'ปตท.-กทพ.-กฟผ.'แชมป์เบิกจ่ายรถไฟไทย-จีนฮีด

ไทยโพสต์ • “สคร.” โชว์ผลงานรัฐวิสาหกิจเดินเครื่องเบิกจ่ายลงทุนคึกคัก ลั่น ก.พ.2565 ฟุ่งแตะ 4.52 หมื่นล้านบาท ปตท.-กทพ.-กฟผ. ครัวแชมป์เบิกจ่ายแห่ง โอโตโครงการรถไฟความเร็วสูงไทย-จีน ระยะที่ 1 โครงการก่อสร้างทางคู่ช่วงลพบุรี-ปากน้ำโพ ลงทุนสุดฮีด

นางปานทิพย์ ศรีพิมล ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) เปิดเผยว่า การเบิกจ่ายงบลงทุนของรัฐวิสาหกิจ 43 แห่ง ที่ สคร.กำกับดูแลโดยตรง สำหรับปี 2565 รัฐวิสาหกิจมีผลการเบิกจ่ายงบลงทุนสะสม ณ สิ้นเดือน ก.พ. 2565 เป็นไปตามเป้าหมาย โดยสามารถเบิกจ่ายได้ 45,289 ล้านบาท หรือคิดเป็น 93% ของแผนการเบิกจ่ายสะสม ประกอบด้วย การเบิกจ่ายงบลงทุนของรัฐวิสาหกิจระบบปีงบประมาณ (ตั้งแต่ ต.ค.64-ก.พ.65) 34 แห่ง จำนวน 24,105 ล้านบาท หรือคิดเป็น 84% ของแผนเบิกจ่ายสะสม และ รัฐวิสาหกิจระบบปฏิทิน (ตั้งแต่ ม.ค.-ก.พ. 65) 9 แห่ง จำนวน 21,184 ล้านบาท หรือคิดเป็น 104% ของแผนเบิกจ่ายสะสม

นางสาวปิยวรรณ ล้ามกิจจา ที่ปรึกษา ด้านพัฒนารัฐวิสาหกิจ สคร. กล่าวว่ รัฐวิสาหกิจที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามแผนและมีการเบิกจ่ายสะสมสูงสุด 5 อันดับ ได้แก่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) เบิกจ่ายได้ 11,680 ล้านบาท คิดเป็นการเบิกจ่ายต่อแผน 107%, การทางพิเศษแห่งประเทศไทย (กทพ.) เบิกจ่ายได้ 3,240 ล้านบาท คิด



ปานทิพย์ ศรีพิมล

เป็นการเบิกจ่ายต่อแผน 100%, การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) เบิกจ่ายได้ 3,021 ล้านบาท คิดเป็นการเบิกจ่ายต่อแผน 145%, กบป.เบิกจ่ายได้ 2,660 ล้านบาท คิดเป็นการเบิกจ่ายต่อแผน 198% และ กปน.เบิกจ่ายได้ 2,014 ล้านบาท คิดเป็นการเบิกจ่ายต่อแผน 118%

อย่างไรก็ดี โครงการขนาดใหญ่ที่เบิก

ฟุ่งรัฐวิสาหกิจ
ลงทุนคึกคัก



หน้า... 15

จ่ายล่าช้า ได้แก่ โครงการรถไฟความเร็วสูงไทย-จีน ระยะที่ 1 เบิกจ่ายล่าช้ากว่าแผน 2,324 ล้านบาท หรือคิดเป็น 37% ของแผนการเบิกจ่าย และโครงการก่อสร้างทางคู่ช่วงลพบุรี-ปากน้ำโพ เบิกจ่ายล่าช้ากว่าแผน 1,204 ล้านบาท หรือคิดเป็น 44% ของแผนการเบิกจ่ายของ รฟท.

รสก.เบิกจ่ายทะลุเป้า93%

นางปานทิพย์ ศรีพิมมิต ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) เปิดเผยว่า การเบิกจ่ายงบประมาณของรวิสาหกิจ 43 แห่ง ที่ สคร. กำกับดูแลโดยตรง ในปี 65 สามารถเบิกจ่ายได้เป็นไปตามเป้าหมาย โดยยอดล่าสุดถึงเดือน ก.พ. 65 มีผลการเบิกจ่ายงบประมาณสะสม 45,289 ล้านบาท หรือคิดเป็น 93% ของแผนการเบิกจ่ายสะสม ประกอบด้วยการเบิกจ่ายงบประมาณของรวิสาหกิจระบบปีงบประมาณ ตั้งแต่เดือน ต.ค. 64-ก.พ. 65 จำนวน 34 แห่ง 24,105 ล้านบาท หรือคิดเป็น 84% ของแผนเบิกจ่ายสะสม และรวิสาหกิจระบบปีปฏิทิน ตั้งแต่เดือน ม.ค.-ก.พ. 65 รวม 9 แห่ง 21,184 ล้านบาท หรือคิดเป็น 104% ของแผนเบิกจ่ายสะสม

สำหรับ 5 รัฐวิสาหกิจที่เบิกจ่ายสะสมสูงสุด 5 อันดับแรก ได้แก่ บมจ.ปตท. 11,680 ล้านบาท การทางพิเศษ

แห่งประเทศไทย 3,240 ล้านบาท การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย 3,021 ล้านบาท การประปาส่วนภูมิภาค 2,660 ล้านบาท และการประปานครหลวง 2,014 ล้านบาท ส่วนรัฐวิสาหกิจที่เบิกจ่ายล่าช้ากว่าแผน มากสุดเป็นการรถไฟแห่งประเทศไทย เบิกจ่ายได้ 7,617 ล้านบาท ต่ำกว่าเป้าที่ตั้งไว้ 11,474 ล้านบาท การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 2,916 ล้านบาท ต่ำกว่าเป้าที่ตั้งไว้ 3,782 ล้านบาท บมจ.ท่าอากาศยานไทย 1,411 ล้านบาท ต่ำกว่าเป้าที่ตั้งไว้ 1,825 ล้านบาท

“ต้นปี 65 โครงการลงทุนขนาดใหญ่ส่วนใหญ่เบิกจ่ายได้เป็นไปตามแผนเช่น โครงการทางพิเศษสายพระราม 3-ดาวคะนอง-วงแหวนรอบนอกตะวันตกของการทางพิเศษแห่งประเทศไทย การก่อสร้างปรับปรุงขยายท่อประปาของการประปาส่วนภูมิภาค แผนงานปรับปรุงท่อเพื่อลดน้ำสูญเสียของการประปานครหลวง เป็นต้น”.

รสก.เบิกจ่ายทะลุเป้า93%

นางปานทิพย์ ศรีพิมมิต ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) เปิดเผยว่า การเบิกจ่ายงบประมาณของรวิสาหกิจ 43 แห่ง ที่ สคร. กำกับดูแลโดยตรง ในปี 65 สามารถเบิกจ่ายได้เป็นไปตามเป้าหมาย โดยยอดล่าสุดถึงเดือน ก.พ. 65 มีผลการเบิกจ่ายงบประมาณสะสม 45,289 ล้านบาท หรือคิดเป็น 93% ของแผนการเบิกจ่ายสะสม ประกอบด้วยการเบิกจ่ายงบประมาณของรวิสาหกิจระบบปีงบประมาณ ตั้งแต่เดือน ต.ค. 64-ก.พ. 65 จำนวน 34 แห่ง 24,105 ล้านบาท หรือคิดเป็น 84% ของแผนเบิกจ่ายสะสม และรวิสาหกิจระบบปีปฏิทิน ตั้งแต่เดือน ม.ค.-ก.พ. 65 รวม 9 แห่ง 21,184 ล้านบาท หรือคิดเป็น 104% ของแผนเบิกจ่ายสะสม

สำหรับ รวิสาหกิจที่เบิกจ่ายสะสมสูงสุด อันดับแรก ได้แก่ บมจ.ปตท. 11,680 ล้านบาท การทางพิเศษ

แห่งประเทศไทย 3,240 ล้านบาท การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย 3,021 ล้านบาท การประปาส่วนภูมิภาค 2,660 ล้านบาท และการประปานครหลวง 2,014 ล้านบาท ส่วนรวิสาหกิจที่เบิกจ่ายล่าช้ากว่าแผน มากสุดเป็นการรถไฟแห่งประเทศไทย เบิกจ่ายได้ 7,617 ล้านบาท ต่ำกว่าเป้าที่ตั้งไว้ 11,474 ล้านบาท การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 2,916 ล้านบาท ต่ำกว่าเป้าที่ตั้งไว้ 3,782 ล้านบาท บมจ.ท่าอากาศยานไทย 1,411 ล้านบาท ต่ำกว่าเป้าที่ตั้งไว้ 1,826 ล้านบาท

“ต้นปี 65 โครงการลงทุนขนาดใหญ่ส่วนใหญ่เบิกจ่ายได้เป็นไปตามแผนเช่น โครงการทางพิเศษสายพระราม 3-ดาวคะนอง-วงแหวนรอบนอกตะวันตกของการทางพิเศษแห่งประเทศไทย การก่อสร้างปรับปรุงขยายท่อประปาของการประปาส่วนภูมิภาค แผนงานปรับปรุงท่อเพื่อลดน้ำสูญเสียของการประปานครหลวง เป็นต้น”



ศาลเลื่อนตัดสินท่อน้ำอีอีซี ธรนารักษ์ลุยทางท่อก EASTW

นายประภาส คงเอียด อธิบดีกรมธนารักษ์ เปิดเผยกับ "หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้นธุรกิจ" ว่า วานนี้ 28 มีนาคม ศาลปกครองกลาง ได้เลื่อนพิจารณาคำสั่งคุ้มครองชั่วคราวไป อีก 7 วัน กรณีบริษัทจัดการและพัฒนาทรัพยากรน้ำภาคตะวันออก จำกัด (มหาชน) หรือ EASTW ร้องขอให้ไต่สวนฉุกเฉิน

โดยภายหลังจากไต่สวนฉุกเฉิน EASTW และกรมธนารักษ์ รวมทั้งบริษัท วงษ์สยามก่อสร้าง จำกัด ผู้ชนะประมูลโครงการ บริหารท่อนส่งน้ำสายหลักภาคตะวันออก (จัดให้เข้า/บริหารระบบท่อนส่งน้ำสายหลัก ภาคตะวันออก) มูลค่า 2.5 หมื่นล้านบาท ไปวานนี้ ศาลได้มีคำสั่งให้ทุกฝ่ายยื่นข้อมูล เพิ่มเติมได้ภายใน 7 วัน ก่อนพิจารณาใหม่ ซึ่งจะมีการนัดฟังคำตัดสินอีกครั้ง

ทั้งนี้อธิบดีกรมธนารักษ์ กล่าวว่า ใน ส่วนของกรมฯ ได้ชี้แจงไปหมดแล้ว เป็น ลายลักษณ์อักษร คงไม่มีข้อมูลเพิ่มเติมอีก และต่อจากนี้ก็จะดำเนินการท่อนส่งน้ำคืน จาก EASTW ซึ่งไม่ได้เกี่ยวข้องกับกรณีศาล เลื่อนพิจารณาคุ้มครองชั่วคราว ตราบใด ที่ศาลยังไม่ตัดสิน

"เราชี้แจงเป็นลายลักษณ์อักษรไปให้ ศาลแล้ว โดยคัดค้านการคุ้มครองชั่วคราวว่า

ไม่มีเหตุอันควร เนื่องจากการประมูล ท่อน้ำภาคตะวันออกที่ผ่านมา เป็นไปตาม ขั้นตอนที่ถูกต้องตามกฎหมาย" อธิบดีกรม ธนารักษ์ กล่าว

โดยกรมธนารักษ์ไม่สามารถชะลอ โครงการออกไปได้ เนื่องจากจะส่งผลทำให้ รัฐสูญรายได้ โดยเฉพาะเม็ดเงินที่จะได้รับ จากบริษัท วงษ์สยามก่อสร้าง ประมาณ 1.5 พันล้านบาท ในวันทำสัญญา และ ส่งมอบพื้นที่โครงการบริหารท่อนส่งน้ำสาย-หลักภาคตะวันออก ระยะแรก ได้แก่ โครงการท่อนส่งน้ำหนองปลาไหล-หนองค้อ และ โครงการท่อนส่งน้ำหนองค้อ-แหลมฉิม ระยะที่ 2 ซึ่งโครงการดังกล่าวไม่เคยมีการ ทำสัญญากับ EASTW มาก่อน

ก่อนหน้านี้ EASTW ร้องต่อศาลฯ เพิ่มเติมว่า มติคณะกรรมการที่ราชพัสดุ เมื่อวันที่ 14 มีนาคมที่ผ่านมา ที่อนุมัติ ให้บริษัท วงษ์สยามก่อสร้าง เป็นผู้ชนะ ประมูล เป็นไปโดยมิชอบ เนื่องจาก ศาล-ปกครองกลางยังไม่ได้ตัดสินพิจารณาคดีที่ EASTW ฟ้องร้องไว้ก่อนหน้านี้ ซึ่งการกระทำ ดังกล่าวของบอร์ดที่ราชพัสดุ ก่อให้เกิด ความเสียหายต่อบริษัท อีสทวอเตอร์ ดังนั้น ศาลจึงนัดไต่สวนฉุกเฉินผู้ที่เกี่ยวข้อง ■

จัปบุหรี-เหล้าหนีภาษีกว่า8ล้าน

สงขลา • กรมศุลกากรร่วมกับสรรพสามิตภาค 9 และตำรวจ ทาดใหญ่ บุกเข้าทลายโกดังกลาง เมืองหาดใหญ่จัปบุหรีและสุรา หนีภาษี พร้อมสกัดตรวจค้นรถ กระบะขนบุหรี เหล้า ไวน์ รวม มูลค่ากว่า 8 ล้านบาท

ตามที่กรมศุลกากรได้มุ่ง เน้นนโยบายสำคัญในการเร่ง รัดปราบปรามสินค้าลักลอบและ หลีกเลี่ยงอากรข้อห้ามข้อจำกัด เพื่อสร้างความเป็นธรรมทาง การค้าและการจัดเก็บภาษีปกป้อง สังคมและสิ่งแวดล้อม นาย พชร อนันตศิลป์ อธิบดีกรม ศุลกากร ได้สั่งการให้นายพันธุ์ ทอง ลอยกุลนันท์ รองอธิบดีกรม ศุลกากร วางแผนร่วมกับนาย ยุทธนา พูลทรัพย์นิ ผู้อำนวยการ สำนักงานศุลกากรภาคที่ 4 โดย ได้สั่งการให้ด่านศุลกากรท่าอากาศยานหาดใหญ่ ฝ่ายสืบสวนและ ปราบปราม สำนักงานศุลกากร ภาคที่ 4 และหน่วยสืบสวนและ ปราบปรามสงขลา กองสืบสวน และปราบปราม เข้าสืบสวนและ ตรวจสอบในเขตท้องที่รับผิดชอบ



ชอบ และให้ดำเนินการตรวจค้น จับกุมอย่างเข้มงวดเป็นพิเศษใน การสกัดกั้น ป้องกันและปราบ ปรามสินค้าลักลอบหนีศุลกากร และเมื่อวันศุกร์ที่ 25 มีนาคมที่ผ่านมา เจ้าหน้าที่ศุลกากร ร่วมกับเจ้าหน้าที่สรรพสามิต ภาคที่ 9 และสรรพสามิตจังหวัด สงขลา เจ้าหน้าที่ตำรวจสถานี ตำรวจภูธรอำเภอหาดใหญ่ ได้

ร่วมกันนำหมายค้นของศาลจิง หวัดสงขลาที่ ค.85/2565 เพื่อ ตรวจค้นสถานประกอบการ ตั้ง อยู่บริเวณถนนนิพัทธ์สงเคราะห์ 1 ตำบลหาดใหญ่ อำเภอหาด ใหญ่ จังหวัดสงขลา ผลการตรวจ ค้นพบบุหรีต่างประเทศคละ ยี่ห้อไม่ปิดอากรแสตมป์ จำนวน 710,200 มวน และสุรา พร้อม ไวน์ต่างประเทศคละยี่ห้อ ไม่ติด

อากรแสตมป์ จำนวน 87 ขวด มูลค่าของกลางรวมประมาณ 3,650,000 บาท

พร้อมกันนี้เมื่อวันเสาร์ที่ 26 มีนาคม 2565 ฝ่ายสืบสวน และปราบปราม ส่วนควบคุม ทางศุลกากร สำนักงานศุลกากร ภาคที่ 4 ร่วมกับด่านศุลกากรท่าอากาศยานหาดใหญ่ และหน่วย สืบสวนและปราบปรามสงขลา

ได้ทำการตรวจค้นรถยนต์กระบะ
บรรทุกตอนเดียว ยี่ห้อ toyota
revo สีเทา หมายเลขทะเบียน ผธ
5874 สงขลา บริเวณทางหลวง
เอเชีย AH18 ใกล้ห้างเคแอนด์เค
สาขาลองหวะ ตำบลคองหงส์
อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา
ผลการตรวจค้นพบบุหรีเมืองกำเนิด
ต่างประเทศยี่ห้อ john black
ยี่ห้อ astro ไม่ติดอากรแสตมป์
รวมจำนวน 50,000 ซอง (1 ล้าน
มวน) มูลค่าของกลางประมาณ 5
ล้านบาท

ขณะตรวจค้นไม่พบหลัก
ฐานการฝ่าฝืนพิธีการศุลกากรโดย
ถูกต้อง ของดังกล่าวเป็นของอัน
พึงต้องริบหรือพิสูจน์ความผิด
ตามกฎหมายศุลกากร เจ้าของ
หรือผู้ครอบครองอาจมีความผิด
ตามมาตรา 242, 244, 245, 246
ประกอบมาตรา 252 แห่ง พ.ร.บ.
ศุลกากร พ.ศ.2560 และ พ.ร.บ.
สรรพสามิต พ.ศ.2560 เจ้าหน้าที่
จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 167
แห่ง พ.ร.บ.ศุลกากร พ.ศ.2560
ยึดของดังกล่าวเพื่อดำเนินการ
ตามกฎหมายต่อไป.

เลขาธิการม.อ. 360 ล้าน คู่สมรสรวยที่ดิน 220 ล้าน เลขาธิการม.อ. 360 ล้าน คู่สมรสรวยที่ดิน 220 ล้าน

ผู้จัดการรายวัน 360° - ป.ป.ช.เปิดเซฟ "ถั่วฝักยาว" เลขาธิการ ค.ร.ม. ภริยาอภิตี
กรมศุลกากร มีทรัพย์สินกว่า 360 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นที่ดิน 26 แปลง มูลค่า
กว่า 220 ล้านบาท ที่เหลือเป็นเงินลงทุน สิ่งปลูกสร้าง ยานพาหนะ เงินสด แหวน
สร้อย นาฬิกา และพระเครื่อง

อ่านต่อหน้า 4

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สำนักงานคณะกรรมการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.)
ได้เปิดเผยบัญชีแสดงรายการทรัพย์สินและหนี้สิน
ของนางถั่วฝักยาว อนันตศิลป์ เลขาธิการคณะ
รัฐมนตรี (ครม.) กรณียื่นทุก 3 ปีตลอดระยะเวลา
ที่ดำรงตำแหน่งเจ้าหน้าที่ของรัฐ โดยนางถั่วฝักยาว
แจ้งว่า ตนเอง และนายพชร อนันตศิลป์ อธิบดี
กรมศุลกากร คู่สมรส และบุตรที่ยังไม่บรรลุนิติ
ภาวะ มีทรัพย์สินทั้งสิ้น 360,065,832 บาท เป็น
ทรัพย์สินของนางถั่วฝักยาว 29,895,108 บาท เป็น
ของนายพชร 327,338,626 บาท และเป็นของบุตร
ที่ยังไม่บรรลุนิติภาวะ 2,832,098 บาท พร้อมกับ
แจ้งว่า มีหนี้สินซึ่งมาจากเงินเบิกเกินบัญชี 167,298
บาท

สำหรับรายละเอียดของทรัพย์สิน เป็นเงิน
ฝากของผู้ยื่น คู่สมรส และบุตรที่ยังไม่บรรลุนิติ
ภาวะ รวมกันทั้งสิ้น 27,797,171 บาท เงินลงทุน
ของผู้ยื่นและคู่สมรส รวมกันทั้งสิ้น 29,358,827
บาท ที่ดินของผู้ยื่นและคู่สมรส รวมกัน 26 แปลง
มูลค่ารวมกันทั้งสิ้น 220,364,825 บาท บาท ที่ดิน
ส่วนใหญ่อยู่ใน อ.เมือง อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี เขต
พระโขนงและประเวศ กรุงเทพฯ อ.บางใหญ่
อ.ไทรน้อย จ.นนทบุรี อ.สามพราน จ.นครปฐม โรง
เรือนและสิ่งปลูกสร้างของผู้ยื่นและคู่สมรส รวม
กัน 6 หลัง มูลค่ารวมกันทั้งสิ้น 49,300,000 บาท
ในจำนวนนี้เป็นตึกเดี่ยว 2 ชั้น 5 ห้องนอน ในซอย
พัฒนาการ เขตสวนหลวง มูลค่า 20,000,000 บาท
ยานพาหนะในชื่อคู่สมรส จำนวน 5 คัน มูลค่ารวม
กันทั้งสิ้น 15,230,000 บาท สิทธิและสัมปทานของ
ผู้ยื่น คู่สมรส และบุตรที่ยังไม่บรรลุนิติภาวะ รวม
กันทั้งสิ้น 7,253,426 บาท

ส่วนรายการทรัพย์สินอื่นของผู้ยื่นและคู่สมรส
แจ้งไว้ 11 รายการ มูลค่ารวมกันทั้งสิ้น 10,761,580
บาท ประกอบด้วย แหวน 6 วง สร้อยคอ 7 เส้น
กำไล 2 วง ต่างหู 1 คู่ นาฬิกา 16 เรือน พระเลี่ยม
ทอง 3 องค์ เข็มขัด 1 เส้น มูลค่า 600,000 บาท
อาวุธปืน 7 กระบอก.



■ ธอส.จัดวิ่งKHONKAEN10

เมื่อวันที่ 28 มี.ค. ที่ศูนย์ประชุมและแสดงสินค้านานาชาติขอนแก่น (KICE) นางเสาวคนธ์ ชุติศรี ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ สายงานสาขากฎมิลาก 2 ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) ร่วมแถลงข่าวการแข่งขันวิ่งประเภทถนน KHON KAEN10 โดย ธอส. ในฐานะผู้สนับสนุนหลักการแข่งขัน ร่วมกับสมาคมกีฬาวิ่งประเภทถนน เทรล ไตรกีฬาจังหวัดขอนแก่น หอการค้าจังหวัดขอนแก่น และสำนักงานการกีฬาแห่งประเทศไทย จังหวัดขอนแก่น เตรียมจัดขึ้นในวันอาทิตย์ที่ 5 มิ.ย.นี้ ที่ประตูเมือง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น เพื่อรณรงค์ให้ประชาชนออกกำลังกาย เพื่อสุขภาพและสร้างความสัมพันธ์อันดี พร้อมกับกระตุ้นเศรษฐกิจและส่งเสริมภาพลักษณ์เมืองท่องเที่ยวของจังหวัด โดยแบ่งออกเป็น 2 ระยะ ประกอบด้วย ระยะทาง 10 กม. และระยะทาง 5 กม. ซึ่งการจัดงานครั้งนี้ปฏิบัติตามเกณฑ์มาตรการที่กำหนดโดยศูนย์บริหารสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 อย่างเคร่งครัด ผู้ที่สนใจสามารถสมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้ที่ <https://race.thai.run/khonkaen10> จนถึงวันที่ 30 เม.ย. หรือติดตามข้อมูลข่าวสารการแข่งขันได้ที่ Facebook : Khonkaen10

ธอส.หนุนจัดวิ่งขอนแก่น10

นางสาวคนธ์ ชูศรี ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ สายงานสาขามิภาค 2 ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) ร่วมแถลงข่าวการแข่งขันวิ่งประเภทถนน KHONKAEN10 (ขอนแก่น 10) ที่ศูนย์ประชุม และแสดงสินค้านานาชาติขอนแก่น (KICE) เมื่อวันที่ 28 มี.ค. 65

ทั้งนี้ ธอส. ในฐานะผู้สนับสนุนหลัก การแข่งขัน ร่วมกับสมาคมกีฬาวิ่งประเภทถนน เทรล ไตรกีฬาจังหวัดขอนแก่น หอการค้าจังหวัด ขอนแก่น และสำนักงานการกีฬาแห่งประเทศไทย จังหวัดขอนแก่น เตรียมจัดขึ้นในวันอาทิตย์ที่ 5 มิ.ย. 65 ที่ประตูเมือง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น เพื่อ

รณรงค์ให้ประชาชนออกกำลังกาย เพื่อสุขภาพและ สร้างความสัมพันธ์อันดี พร้อมกับกระตุ้นเศรษฐกิจ และส่งเสริมภาพลักษณ์เมืองท่องเที่ยวของจังหวัด

สำหรับการแข่งขัน แบ่งการแข่งขันออกเป็น 2 ระยะ ประกอบด้วย ระยะทาง 10 กม. และ ระยะทาง 5 กม. ซึ่งการจัดงานครั้งนี้ปฏิบัติตาม เกณฑ์มาตรการที่กำหนดโดยศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 ของประเทศไทยอย่างเคร่งครัด ผู้ที่สนใจสามารถสมัครเข้าร่วมการแข่งขัน ได้ที่ <https://race.thai.run/khonkaen10> จนถึง วันที่ 30 เม.ย. หรือติดตามข้อมูลข่าวสารการแข่งขัน ได้ที่ Facebook : Khonkaen10



ฮอส.ประกาศความพร้อมวิ่ง KHON KAEN 10

ไทยโพสต์ ● นางสาวคนธ์ ชูศรี ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ สายงานสาขามิภาค 2 ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ฮอส.) เป็นผู้แทนธนาคาร ร่วมแถลงข่าวการแข่งขันวิ่งประเภทถนน KHON KAEN 10 โดยธนาคารอาคารสงเคราะห์ ในฐานะผู้สนับสนุนหลักการแข่งขัน ร่วมกับสมาคมกีฬาวิ่งประเภทถนน เทรล ไตรกีฬาจังหวัดขอนแก่น หอการค้าจังหวัดขอนแก่น และสำนักงานการกีฬาแห่งประเทศไทย จังหวัดขอนแก่น จัดให้มีการแข่งขันวิ่งเพื่อรณรงค์ให้ประชาชนออกกำลังกายเพื่อสุขภาพและสร้างความสัมพันธ์อันดี พร้อมกับกระตุ้นเศรษฐกิจและส่งเสริมภาพลักษณ์เมืองท่องเที่ยวของจังหวัดขอนแก่น ทั้งนี้การจัดงานแข่งขันแบ่งการวิ่งออกเป็น 2 ระยะ ประกอบด้วย 1.ระยะทาง 10 กม. และ 2.ระยะทาง 5 กม. โดยมุ่งยกระดับมาตรฐานการจัดแข่งขันให้มีมาตรฐานระดับชาติ และปฏิบัติตามเกณฑ์มาตรการที่กำหนดโดยศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา-2019 อย่างเคร่งครัด ซึ่งการแข่งขันจะมีขึ้นในวันอาทิตย์ที่ 5 มี.ย.2565 ณ ประตุมือง อำเภอเมืองฯ จังหวัดขอนแก่น ผู้ที่สนใจสามารถสมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้ที่ <https://race.thai.run/khonkaen10> ระหว่างวันที่ 21 มี.ค.-30 เม.ย.2565

ธอส.ประมูลบ้านมือสอง3.7พันรายการ

ผู้จัดการรายวัน360° – กลับมาอีกครั้ง! งานประมูลออนไลน์บ้านมือสอง ธอส.4.4 Grand Sale คัดทรัพย์ดีทั่วประเทศมากถึง 3,661 รายการ มาเปิดประมูลผ่านแอปฯ ธนาคาร ราคาเริ่มต้นประมูลลดสูงสุดถึง 50% เริ่มประมูลพร้อมกันวันจันทร์ที่ 4 เม.ย.นี้

นายฉัตรชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า เพื่อเป็นการสนับสนุนให้คนไทยมีบ้านเป็นของตนเองได้สะดวกมากยิ่งขึ้น ธอส. จึงได้จัดงาน 4.4 Grand Sale งานประมูลออนไลน์บ้านมือสอง ธอส. ผ่าน Application : G H Bank Smart NPA ในวันจันทร์ที่ 4 เมษายน 2565 ระหว่างเวลา 09.00-17.00 น. โดยคัดทรัพย์ใหม่ คุณภาพดีทั่วประเทศ รวมถึง 3,661 รายการ มาประมูลในราคาเริ่มต้น ที่ให้ส่วนลดพิเศษสูงสุด 50% จากราคาปกติ

แบ่งเป็นทรัพย์ในกรุงเทพฯ และปริมณฑล จำนวน 1,086 รายการ โดยรายการทรัพย์ที่มีราคาเริ่มต้นประมูลต่ำสุดอยู่ที่เพียง 45,000 บาท ส่วนทรัพย์ในภูมิภาคได้นำออกประมูลจำนวน 2,575 รายการ

สำหรับผู้ที่ชนะการประมูลในครั้งนี้จะต้องวางเงินประกันการซื้อทรัพย์ตามจำนวนเงินที่ธนาคารกำหนดและทำสัญญาจะซื้อขายภายใน 5 วันทำการ นับถัดจากวันที่จัดประมูลออนไลน์ และยังสามารถใช้ “ผลิตภัณฑ์สินเชื่อสำหรับทรัพย์ NPA” อัตราดอกเบี้ย 0% ต่อปี นานสูงสุด 24 เดือน และสามารถเช่าอยู่อาศัยได้ในระหว่างผ่อนดาวน์เพียงชำระเงินประกันการเช่าอยู่อาศัยไม่ต่ำกว่า 1.5% ของราคาประมูลได้อีกด้วย.

ชาวล่ากีฬาโลก

■ ธอส.หนูนจัดวิ่ง KHONKAEN10

เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2565 ที่ศูนย์ประชุมและแสดงสินค้านานาชาติขอนแก่น (KICE) นางสาวคนธ์ ชูศรี ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการสายงานสาขากฎมภาค 2 ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) แถลงข่าวการแข่งขันวิ่งประเภทถนน KHONKAEN 10 โดยธอส. ในฐานะผู้สนับสนุนหลักการแข่งขัน ร่วมกับสมาคมกีฬาวิ่งประเภทถนน เทรล ไตรกีฬาจังหวัดขอนแก่น ทอการค้าจังหวัดขอนแก่นและสำนักงานการกีฬาแห่งประเทศไทย จังหวัดขอนแก่น เตรียมจัดขึ้นในวันอาทิตย์ที่ 5 มิถุนายนนี้ ที่ประตูเมืองอำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่นเพื่อรณรงค์ให้ประชาชนออกกำลังกาย เพื่อสุขภาพและสร้างความสัมพันธ์อันดี พร้อมกับกระตุ้นเศรษฐกิจและส่งเสริมภาพลักษณ์เมืองท่องเที่ยวของจังหวัด โดยแบ่งออกเป็น 2 ระยะ ประกอบด้วย ระยะทาง 10 กม. และระยะทาง

5 กม. ซึ่งการจัดงานครั้งนี้ปฏิบัติตามเกณฑ์มาตรการที่กำหนดโดยศูนย์บริหารสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 อย่างเคร่งครัด ผู้ที่สนใจสามารถสมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้ที่ <https://race.thai.run/khonkaen10> จนถึงวันที่ 30 เมษายน หรือติดตามข้อมูลข่าวสารการแข่งขันได้ที่ Facebook : Khonkaen10



เมืองไทย 360

ลุยหอยแครงกระชากเรตติ้ง ทูบหอกข้างแคร่ !?

มีความเคลื่อนไหวที่น่าจับตามองยิ่งกับการบุกเข้าจับกุมผู้ค้าสลากกินแบ่งรัฐบาลเกินราคาหรือ “หอยแครง” และมีพฤติกรรมผิดกฎหมาย โดยการบุกเข้าตรวจค้นจับกุมกลุ่มผู้ค้าสลากรายใหญ่อย่างต่อเนื่อง และยังมีเป้าหมายที่ต้องตรวจค้นจับกุมอีกนับสิบบริษัท

แน่นอนว่า เมื่อพูดถึงเรื่องสลากกินแบ่ง หรือ “หอย” ไม่ว่าจะ “หอยรัฐบาล” หรือ “หอยใต้ดิน” ย่อมได้รับความสนใจจากชาวบ้าน เพราะมันแทรกเข้าไปถึงแทบทุกคน หลายคนจดจ่อกับวันหอยออกจนแทบไม่ทำอะไร เรียกว่าเป็น “ช่วงหยุดโลก” เลยก็ว่าได้ บางตลาดเดินเข้าไปในเวลาแบบนั้นถือว่า “ผีบอกกับ” ทุกคน รอลุ้นกันหน้าจอ หรือฟังเสียงวิทยุจากการออกเลขสลากรางวัล ซึ่งนี่คือวิถีชาวบ้านจำนวนมาก

แต่ขณะเดียวกัน สำหรับ “สลากกินแบ่งรัฐบาล” ที่ควบคุมกันมานานก็คือ “ขายเกินราคา” และมี “ซาใหญ่” ได้ประโยชน์จากธุรกิจประเภทนี้ ที่พัวพันไปถึงนักการเมือง ผู้มีอิทธิพล และแน่นอนข้าราชการ รวมไปถึง “คนมืต” ที่เรียกว่า “แทบจะทุกสี” นั่นแหละ ซึ่งก็มีเสียงไว้วางใจเรื่อง “หอย (สลาก) แครง” มาเนิ่นนาน แต่ก็ไม่เคยแก้ไขได้ หรืออาจเป็นเพราะ “ไม่จริงจัง” ก็เป็นได้ เพราะมันเกี่ยวพันกับ “ผลประโยชน์” มีจำนวนเงินมหาศาลในแต่ละงวด

สำหรับในยุครัฐบาล พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ก็ไม่ได้แตกต่างกัน มีเรื่อง “หอยแครง” เช่นเดิม และอาจแครงกว่าเดิม เพราะหากเป็นเลขเด็ดราคาอาจพุ่งไปถึงใบละ 120 บาท หรือมากกว่านั้นก็มี หากเป็นลักษณะ “รวมชุด” และแม้ว่าที่ผ่านมาตั้งแต่ในยุค คสช.ที่เคยมีความพยายามแก้ปัญหาด้วยการแต่งตั้ง “บิ๊กแดง” พล.อ.อภิรัชต์ คงสมพงษ์ เข้ามาเป็นประธานบอร์ดของสลากฯ อยู่พักหนึ่ง พร้อมกับความพยายามทำลายระบบโควตาที่ผูกขาดแบบ “เสือนอนกิน” มาช้านาน จนกระทั่งพ้นจากตำแหน่งไป ปัญหาที่กลับมาเหมือนเดิม หรือรุนแรงกว่าเดิม และรัฐบาลก็ได้รับเสียงโจมตีเป็นอย่างมาก

อย่างไรก็ดี ล่าสุด พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และ รว. กลาโหม ได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการชุดหนึ่งเข้ามาแก้ปัญหา โดยมี นายอนุชานาคาคัย รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี ในฐานะประธานคณะกรรมการแก้ปัญหาสลากกินแบ่งรัฐบาลเกินราคา และมีนายเสกสกล อัตถาวงศ์ หรือ “แรมโบ๊” ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี เป็นรองประธานฯ และได้รับแต่งตั้งให้เป็นประธานอนุกรรมการเป็นประธานอนุคณะกรรมการขับเคลื่อนการแก้ไขปัญหาสลากกินแบ่งรัฐบาลเกินราคา

ที่น่าสนใจก็คือ คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งเข้ามาพร้อมล้วนเป็นข้าราชการระดับปลัดกระทรวง มีทั้งฝ่ายอัยการ ตำรวจระดับสูง ผู้อำนวยการสำนักงานกองสลากฯ เข้าร่วมอย่างพร้อมเพรียง เรียกว่ามีขอบเขตอำนาจแบบ “ครบวงจร” และที่ผ่านมา นายอนุชานาคาคัย รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี ในฐานะประธานคณะกรรมการฯ ได้ประกาศด้วยความมั่นใจว่า อีกไม่นานจะไม่มีการขายสลากเกินราคาอีกต่อไป

ขณะเดียวกัน เมื่อพิจารณาการขับเคลื่อน เมื่อพิจารณาจากตัวบุคคลที่มีการแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนแก้ปัญหา มีการแต่งตั้ง นายเสกสกล อัตถาวงศ์ เป็นประธานที่เรียกว่า “หัวหน้าชุดเฉพาะกิจ” มีฝ่ายตำรวจเข้ามาร่วม เช่น พล.ต.ท.สุรเชษฐ์ หักพาล ผู้ช่วยผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติเป็นรองประธาน หรือรองหัวหน้าชุด เป็นต้น ซึ่งเมื่อเห็นรายชื่อแบบนี้มันก็น่าสนใจและน่าจับตามองแล้ว

เป้าหมายแรกก็คือ การนำหมายศาลเข้าตรวจค้น บริษัทมังกรฟ้า ล็อตเตอรี่ จำกัด ที่มีสำนักงานใหญ่ที่ จ.นนทบุรี โดยมีนายเสกสกล และ พล.ต.ท.สุรเชษฐ์ เป็นผู้ดำเนินการ พร้อมกับเจ้าหน้าที่ โดยนายเสกสกล เปิดเผย กรณี บริษัทฯ ไม่ได้รับการจัดสรรโควตาแล้วมีการกว้านซื้อสลากกินแบ่งรัฐบาลจากผู้ได้รับโควตา

ผู้ค้ารายย่อย และบุคคลทั่วไป มากกว่า 2 ล้านฉบับ แล้วนำเข้าสู่ระบบแพลตฟอร์มมังกรฟ้า เสนอขายหรือแทรกแซงกลไกราคาจนทำให้ราคาสลากกินแบ่งรัฐบาลมีมูลค่าสูงกว่าที่กฎหมายกำหนด พบเงินหมุนเวียนนับ 100 ล้านบาท ว่า ตนได้ประสานงานกับ ผอ.สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล และ พล.ต.ท.สุรเชษฐ์ หักพาล ผู้ช่วย ผบ.ตร. ในฐานะรองประธานฯ ไว้แล้วว่า โดยจะดูในข้อกฎหมายที่เข้าข่ายในการกระทำความผิด เช่น กรณีของการเปิดเว็บไซต์ขายเกินราคา หรือการเข้าไปปิดเว็บไซต์ โดยกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เพื่อไม่ให้ขายได้ รวมถึงไปตรวจสอบในระบบ พบว่าจากการทำเบลอบาร์โค้ด มีเจตนาจะขายสลากเกินราคาหรือไม่ ซึ่งจะเข้าข่ายลักษณะเป็นการพนันออนไลน์หรือไม่ ถ้าเข้าข่าย ก็ต้องตรวจสอบธุรกรรมทางการเงิน โดยกฎหมายฟอกเงินและกฎหมายของ ป.ป.ช. ธุรกรรมทางการเงินมีใครเกี่ยวข้องบ้างก็จะติดตามเอาผิดตามกฎหมายและตรวจสอบว่าเป็นสลากรับมาจากใคร เพราะมีรหัสตรวจสอบได้เลย ซึ่งสำนักงานสลากฯ จะไปยกเลิกสิทธิ์ทันที

นายเสกสกล กล่าวว่า รวมถึงดูข้อกฎหมาย พ.ร.บ.คุ้มครองผู้บริโภค กฎหมายภาษี กฎหมายประมวลวิธีพิจารณา ซึ่งเขาบอกว่าได้กำไรไปแล้วเราเห็นจากยอดที่หมุนเวียนเกิดเป็นเงินงวดหนึ่งๆ หลายสิบล้านบาท 2 งวดก็รวมร้อยล้านบาท และสุดท้ายเงินตรงนี้เสียภาษีถูกต้องตามกฎหมายหรือไม่ ต้องดูให้หมดทุกเรื่อง ซึ่งทั้งหมดต้องรอการตรวจสอบจากเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดก่อน และแน่นอนว่าต้องตรวจสอบไปถึงนายทุน ขยายผลเกี่ยวข้องกับนายทุนคนไหน เพราะทราบว่าเขาสนับสนุนพรรคการเมืองพรรคหนึ่ง และ ส.ส.คนหนึ่ง เรามีหลักฐานแล้ว แต่เราก็ให้ความเป็นธรรมตามข้อเท็จจริงด้วย อะไรผิดว่าตามผิดตามกฎหมายอะไรถูกก็ว่าถูกยึดหลักกฎหมายอย่างเคร่งครัด

เมื่อถามว่า ทางบริษัทระบุเรื่องของการขายเกินราคามีมานานแล้ว ไม่ใช่มีขายเกินราคาเพราะบริษัท นายเสกสกล กล่าวว่า ก็ถูกต้อง แต่ก่อนหน้านั้นในวันนั้นตนยังไม่มีความเห็นว่า ก่อนหน้านั้นยังไม่ได้มีคณะกรรมการแก้ไขมาดำเนินการเรื่องนี้ เมื่อนายกฯ แต่งตั้งขึ้นมา นายกฯ สั่งให้ดำเนินการ แก้ปัญหาการขายเกินราคา เราก็ต้องทำตามหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายตามคำสั่งอย่างจริงจัง และการเปิดลักษณะเช่นมังกรฟ้าที่มีเป็นร้อยรายก็จะตามตรวจสอบให้มากที่สุด อย่างว่าแต่ในเว็บไซต์เลย ของอาเจ๋ อาเฮียไหนนั่นรู้หมด

นายเสกสกล ยังกล่าวว่า สำหรับการเข้าไปดำเนินการกับบริษัท มังกรฟ้า ได้มีการรายงานนายกฯ แล้ว ซึ่งนายกฯ ให้ดำเนินการเต็มที่ตามกฎหมาย และตนได้พูดคุยกับ ผบ.ตร.แล้วดำเนินการตามกฎหมายข้อเท็จจริง ไม่มีการกลั่นแกล้ง ไม่มีใครมีอภิสิทธิ์ ไม่ว่าจะทำเจตนาใหญ่แค่ไหน ก็ต้องดำเนินการตามกฎหมายเพื่อไม่ให้มีการขายเกินราคาอีกต่อไป

น่าสนใจตรงคำพูดช่วงหนึ่งของ นายเสกสกล อัตถาวงศ์ ที่ย้ำว่า “เรา (บริษัทนี้) สนับสนุนพรรคการเมืองพรรคหนึ่ง และ ส.ส.คนหนึ่ง เรามีหลักฐานแล้ว” ส่วนจะเป็นคนเดียวกับคนที่ยังเคลื่อนไหวเป็น “หอกข้างแคร่” พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีหรือไม่ เขาก็ได้ขยายความให้ชัดเจน เพียงแต่รับรู้ข้อมูลมาว่า ส.ส.คนดังกล่าวมีธุรกิจการขายสลากรายใหญ่ มีเงินหมุนเวียนหลายล้านบาทอย่างแน่นอน และล่าสุดก็มีการตรวจค้นบริษัท ล็อตเตอรี่ ออนไลน์ จำกัด ผู้จัดทำเว็บไซต์ของสลาก.com และกองสลากพลัส เว็บไซต์ขายลอตเตอรี่ออนไลน์ในซอยสุขุมวิท 63 (เอกมัย) ซึ่งมีลักษณะดำเนินการคล้ายกับบริษัทมังกรฟ้า ที่ถูกตรวจค้นก่อนหน้านี้ ในเบื้องต้นพบความผิดชัดเจน

ดังนั้น หากพิจารณาในมุมการเมืองจากกรณีนี้ถือว่าได้ “สองเต็ง” นั่นคือ หากดำเนินการได้สำเร็จ ซึ่งจากการประชุมของคณะกรรมการชุดดังกล่าวที่มีการแก้ปัญหาในเชิงโครงสร้าง มีการเปลี่ยนแปลงผู้ขายใหม่ มีการเปิดรับสมัครผู้ค้ารายใหม่ พร้อมกับเตรียมขายสลากทางออนไลน์ มีการตรวจสอบตัวตนผู้ซื้อผู้ขาย เป็นต้น ซึ่งน่าจับตามองว่าจะได้สำเร็จหรือไม่ หากสำเร็จก็จะถือเป็นหน้าเป็นตาของรัฐบาล เพราะเรื่อง “หอย” เรื่อง สลากกินแบ่งเป็นเรื่องที่เข้าถึงชาวบ้านแทบทุกคน เป็นการสร้างผลงานให้จดจำได้ง่าย โดยเฉพาะในช่วงปลายเทอมและเป็นช่วงที่รัฐบาลกำลังจอมรสุมเข้ามาทุกทิศทาง มันก็เหมือนการ “กระชากเรตติ้ง” กลับมาได้บ้าง

ขณะเดียวกัน “เต็งที่สอง” ก็คือ เป็นการ “ทุบหม้อข้าว” ของ “หอกข้างแคร่” ที่สร้างความรำคาญให้กับ “บิ๊กตู” พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี มาพักใหญ่แล้ว ได้พร้อมกันไปด้วย ซึ่งเชื่อว่างานนี้ต้องไปให้สุด ไม่เช่นนั้นก็อาจจะหันกลับมาแวงกัด มีความเสี่ยงสูงเช่นเดียวกัน !!

คนขายห่วยเดือดร้อน

กินเขียนมาร้องเรียนระบบโควตาของสลากกินแบ่งรัฐบาลที่ไม่เป็นธรรมและเป็นต้นเหตุทำให้คนที่รับห่วยต้องขายราคาสูงกว่าที่กำหนด บอกว่า การซื้อขายสลากกินแบ่งรัฐบาล หรือ “ห่วยรัฐบาล” เติบโตมากในประเทศไทย ซึ่งเป็นปัญหาใหญ่ที่แก้ไม่ได้ เพราะการที่คิดจะแก้ปัญหาการจำหน่ายหรือขายสลากกินแบ่งรัฐบาลหรือ “ห่วยรัฐบาล” ที่ถูกมองว่าขายเกินราคา ต้องเริ่มจากการรื้อระบบโควตาทั้งหมด

ไม่ว่าจะเป็น ห่วยโควตา ห่วยสำนักปลัด ห่วยมูลนิธิ โควตาของผู้ว่าราชการจังหวัด และ ห่วยโควตามูลนิธิของสลาก รวมห่วยทั้งหมด 38 ล้านฉบับที่ไม่มีใครกล้าแตะต้องมาตลอดระยะเวลา กว่า 50 ปี

ไม่ใช่มาเริ่มแก้ที่ห่วยเสรีหรือที่เค้าเรียกกันว่า ห่วยกล่องทุกอย่าง ห่วยโควตาจะรับได้ในวันที่ 2 ถึง 4 และ 17 ถึง 19 ห่วยเสรีรับได้ทุกวัน ที่ 5 และ 20

ราคาขายห่วยจึงแพงตั้งแต่วันแรก

คนร้องบอกว่า ปัญหาห่วยเกินราคาหรือห่วยแพง จุดเริ่มต้นคือการจัดสรรโควตารายย่อยที่ได้รับการจัดสรรสลากกินแบ่งรัฐบาลรายละเอียด 5 เล่มเท่านั้น ส่วนสลากกินแบ่งรัฐบาลที่เหลือไปตกอยู่กับมูลนิธิ องค์การกุศลต่างๆ มูลนิธิสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล มูลนิธิทหารผ่านศึก

คิดกันแบบง่าย ๆ สองมูลนิธินี้จะกระจายห่วยออกมาอย่างไร ขายตรงจุดไหน ราคาเท่าไรยังไม่รวมกับสมาคมคนพิการต่างๆ โควตาจังหวัด

pluengpayak@thairath.co.th

เลขที่ ๑ ภูมิภาคฯ

“เพ็ญพักษ์”

ของใคร ถ้าไม่ใช่พ่อเมืองทุกจังหวัดของประเทศไทย

ห่วยที่มารวมชุดขายกันเกินราคาอยู่ทุกวันนี้มาจากห่วย โควตา 100 เปอร์เซ็นต์ นอกจากนี้ยังมีแพลตฟอร์ม “ขายห่วยออนไลน์” อย่างมังกรฟ้า สลากดอตคอม ห่วยแพนด้า 8 แพลตฟอร์มนี้เอาสลากกินแบ่งรัฐบาลหรือ “ห่วยรัฐบาล” จากไหนมาเสนอขายลูกค้า

มีห่วยจริงหรือไม่

คนร้องบอกว่า กองสลากเคยตรวจหรือไม่การมาแก้สลากเกินราคา เริ่มจาก “ห่วยกล่อง” หรือ “ห่วยเสรี” คือการแก้ห่วยเกินราคาที่ปลายเหตุ การแก้ปัญหาจริงๆต้องถ่างทั้งระบบถึงจะถูกต้อง

ตัวอย่างถูกห่วยรางวัลที่ 1 จำนวน 5 ใบ ทางสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลสถิติใบของโควตาใบของห่วยกล่องหรือห่วยเสรี อีก 3 ยก ประโยชน์ให้บรรดาห่วยโควตากลิต์ชน

สุดท้ายไม่มีใครสามารถกำหนดราคาห่วยในตลาดได้นอกจาก “ป้าใหญ่” และความต้องการของลูกค้า และกลุ่มผู้ค้าสลากปี 2558

หนีไม่พ้นคนที่รับมาขายเดือดร้อน โดยเฉพาะร้อยละ 80 เปอร์เซ็นต์ เป็นผู้สูงอายุหรือผู้พิการ

ไม่ชำนาญในการใช้เทคโนโลยี.

“เพ็ญพักษ์”

บุกร้านอีกบริษัท หวายเป็น เจอ 4.4 ล้านฉบับ

ซื้อเว็บ 'กองสลากพลัส'
เจ้าของเบี้ยรับซื้อนาสูง
อนุชา ยืนเห็นแม่ 80 บาท

“แรมโบ้ อีสาน” พร้อมตำรวจเข้าค้น
“กองสลากพลัส” ที่อาคารเอสเอสพี ทาว
เวอร์ 1 ซอยสุขุมวิท 63 เขตวัฒนา ขาย
หวยออนไลน์เหมือนเจ้างัด “มังกรฟ้า”
ตรวจพบสลากงวด 1 เม.ย. ★ มีต่อหน้า 9

บุกร้านอีกบริษัท ☆ ต่อจากหน้า 1
ร่วม 4.4 ล้านใบ จ่อค้นอีก 10 บริษัทมีความผิด
ฐานขายสลากเกินราคา ส่วนเจ้าของกองสลากพลัส
ไวย ไม่ใช้ต้นเหตุให้หวยแพง ต้องไปดูที่ผู้ปั่นทาง
“อนุชา” ยันปราบหวยแพงจริงจังเห็นผลเดือน พ.ค.
ขณะที่รุม.ดิจิทัลฯ ประสานตำรวจรวบรวมหลักฐาน
สั่งปิดแพลตฟอร์ม “มังกรฟ้า”

เจ้าหน้าที่เข้าตรวจค้นบริษัทขายหวยออนไลน์
เปิดเผยเมื่อเวลา 10.00 น. วันที่ 28 มี.ค. นายเสกสกล
อิตถาวงศ์ ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำนายกรัฐมนตรี
พล.ต.ท.ประจวบ วงศ์สุข ผู้ช่วย ผบ.ตร. พล.ต.ต.
นันทวัฒน์ เลี่ยมสุวรรณ ผบ.ก.ส.ท.8 ในฐานะหัวหน้า
ชุดปราบปรามการขายสลากเกินรัฐบาลเกินราคา
พล.ต.ต.ปัทมเดช เกตุพันธ์ ผบ.ก.ส.ท. พร้อมเจ้าหน้าที่
ที่เกี่ยวข้อง นำหมายค้นศาลอาญากรุงเทพใต้เข้า
ตรวจค้นบริษัท สลอตเตอร์ออนไลน์ จำกัด หรือ “กอง
สลากพลัส” ที่อาคารเอสเอสพี ทาวเวอร์ 1 ซอยสุขุมวิท
63 (ซอยเอกมัย) แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กทม.



ค้น “กองสลากพลัส” นายเสกสกล อัตถาวงศ์ ผู้ช่วย รมต.ประจำนายกรัฐมนตรี ชักถามนายพันธิวัช นาควิสุทธิ (รูปเล็ก) ประธานบริษัทกองสลากพลัส หลังเข้าตรวจค้นสำนักงานในซอยสุขุมวิท 63 พบสลากงวดที่1 เม.ย. กว่า4.4 ล้านใบ.

หลังสืบทราบว่าเป็นบริษัทดังกล่าวไม่ได้ได้รับการจัดสรร โฉนดสลากและก๊วนซื้อสลากจากผู้ที่มีโควตา ผู้ค้ารายย่อยและบุคคลทั่วไป ก่อนนำเข้าไปขายผ่านแพลตฟอร์มรื้อมกองสลากพลัสอาจทำให้ราคาลดลงเตอี่มีราคาสูงกว่ากำหนด

จากการตรวจสอบพบอาคารเอสเอสทีทาวเวอร์ 1 อยู่ห่างจากโรงพิมพ์สลากกินแบ่งรัฐบาลไม่ถึง 1 กม. ส่วนสำนักงานของบริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด หรือกองสลากพลัส อยู่บนอาคารแบ่งเป็น 2 โชน โชนแรกเป็นอาคารสำนักงาน อยู่ชั้นที่ 21 ผู้บริหาร และเจ้าหน้าที่ระดับสูงใช้เป็นออฟฟิศ พบนาย พันธิวัช นาควิสุทธิ อายุ 42 ปี ประธานบริษัท อยู่ในห้องทำงาน ส่วนโชนที่ 2 อยู่ชั้นที่ 12 A ใช้เป็นจุดเก็บสลากกินแบ่งรัฐบาลที่ถูกค้าส่งซื้อทางออนไลน์ จัดหมวดหมู่เลขที่และจุดเก็บลอตเตอรี่ไว้อย่างเป็นระเบียบเรียบร้อย พบลอตเตอรี่ที่มีผู้สั่งซื้อ ถูกจัดเก็บไว้ในงวดวันที่ 1 เม.ย. รวม 4.4 ล้านใบ

นายเสกสกลเปิดเผยว่า บริษัทดังกล่าวประกอบกิจการขายสลากกินแบ่งรัฐบาลเหมือนกับบริษัทมังกรฟ้า วันนี้ให้นำมาขายคืนเข้ามาตรวจสอบ เนื่องจากพบว่าผู้ค้าสลากรายย่อยจำนวนมากนำสลาก

มาขายต่อให้กับบริษัทนี้เพื่อนำไปขายในเว็บไซต์ ประกาศรับซื้อสลากใบละ 90 บาท และประกาศขายเริ่มราคาใบละ 95 บาท ก่อนหน้านี้ตำรวจชุดทำงานลงติดตามซื้อลอตเตอรี่ผ่านเว็บไซต์ดังกล่าวเพื่อจะตรวจสอบว่ามีลอตเตอรี่ตรงตามจำนวนที่ตกลงซื้อไปหรือไม่และเป็นการตรวจสอบเรื่องการฉ้อโกง ตรวจสอบตามเลขรวมชุดที่ซื้อไว้พบว่าตรงตามที่ได้ตกลงซื้อเอาไว้ ไม่พบว่าฉ้อโกง

นายเสกสกลเปิดเผยอีกว่าตรวจพบสลากในงวดวันที่ 1 เม.ย.อยู่ในบริษัท 4.4 ล้านใบ ถือว่ามีความผิดการขายสลากเกินราคา แต่จะไม่มีมียึดสลากเนื่องจากตามอำนาจแล้วไม่สามารถยึดได้ เพราะซื้อขายไปแล้วแต่ตำรวจจะเก็บข้อมูลไว้เพื่อนำไปดำเนินคดีและสืบหาเจ้าของโควตาอย่างไรก็ตามคณะกรรมการการกำกับดูแลการสลากจะเชิญเจ้าของบริษัทเข้าไปร่วมกันหาแนวทางแก้ไขปัญหาราคาสลากแพง พร้อมกับเตรียมเสนอแนวทางการขายสลากทางออนไลน์อย่างถูกต้อง อาจจะต้องให้ผู้ค้ามาขึ้นทะเบียนและมีใบอนุญาตถูกต้องก่อน เพื่อที่จะให้ทุกฝ่ายไม่เสียผลประโยชน์

นายเสกสกลเปิดเผยว่า กรณีที่ระบุว่าการ

ตรวจค้นบริษัทขายหวยออนไลน์ มีนักการเมืองและพรรคการเมืองอยู่เบื้องหลังนั้น จะสาวถึงใครต้องทำตามเนื้อหา จะพยายามไม่ระบุเป็นนักการเมืองหรือพรรคใดแต่เรามีข้อมูลเบื้องต้นแล้วว่ามี การขึ้นป้ายสนับสนุน ต้องตรวจสอบธุรกรรมทางการเงินว่ามีความผิดหรือไม่ จะด้วงโจรที่เรียกว่า “เสือแฝง” “เสือซ่อน” ทั้งหลายออกไปให้ผู้มีสิทธิ์ที่แท้จริงทั้งสมาคมและมูลนิธิจริงเข้ามา เมื่อถามว่ามีข้อมูลยืนยันว่ามีนักการเมืองเข้าไปเกี่ยวข้องอย่างชัดเจนใช่หรือไม่ นายเสกสกลตอบว่า ให้ไปอยู่ที่จังหวัดเลย สโมสรฟุตบอลแห่งหนึ่งขึ้นป้ายว่า ได้รับการสนับสนุนโดยมังกรฟ้า.com ไปดูว่าเป็น ส.ส.พรรคไหนอย่างไร เมื่อถามว่าถึงขั้นต้องยื่นให้คณะกรรมการป้องกันการค้าฟอกเงิน (ปปง.) ตรวจสอบหรือไม่ นายเสกสกลตอบว่า ยังไม่ถึงขั้นตอนนั้น เพราะขณะนี้อยู่ในขั้นของการทำงานร่วมกับตำรวจ

“สำหรับเว็บไซต์ที่ดำเนินธุรกิจลักษณะนี้ ยังมีอีกกว่า 10 บริษัท จะขอหมายค้นเข้าตรวจสอบยืนยันว่าการตรวจค้นบริษัทมังกรฟ้า ก่อนหน้านี้มีความผิดจริงและมีคำสั่งให้ยุติการจำหน่ายสลากออนไลน์ไปแล้วส่วนผู้ค้ารายย่อยที่นำสลากมาขาย

ให้กับบริษัทมังกรไฟกว่า 4,000 รายนั้น จะต้องรอการตรวจสอบก่อนว่าจะมีคำสั่งยกเลิกโวลตาจอลดชีพหรือไม่ หรือมีเหตุจำเป็นอะไรถึงนำมาขายต่อ หรืออาจจะกับบางคนไปเป็นพยาน ส่วนผู้ที่ซื้อสลากไปแล้วยังมีสิทธิ์ตามปกติ เพราะไม่ได้ยึดสลากมาแต่เก็บเฉพาะข้อมูลของผู้ค้าเท่านั้นส่วนที่อ้างว่ามีรายได้เฉพาะการสแกนสลากใบละ 3 บาทนั้น ไม่เป็นความจริง เพราะการสืบสวนพบว่าเรียกเก็บค่าบริการอีก 20 บาท” นายเสกสกลกล้า

พล.ต.ท.ประจวบ วงศ์สุข ผู้ช่วยผ.ตร. กล่าวว่า ตำรวจซื้อสลากกินแบ่งฯ ผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์ของกองสลากพลัสพบว่าขายเกินราคา ชาวบ้านบางส่วนเข้าใจผิดว่าเป็นลอตเตอรี่ของกองสลาก เนื่องจากชื่อคล้ายกัน รวบรวมหลักฐานขอศาลออกหมายค้น จากนั้นจะดำเนินคดีฐานจำหน่ายสลากเกินราคากำหนด พร้อมสืบสวนหาข้อมูลเพิ่มเติมฝากถึงผู้ที่มีโวลตาจรับจากกองสลาก ขอให้ใช้สิทธิ์ตามที่กองสลากกำหนดไว้อย่างเคร่งครัด ไม่เช่นนั้นอาจเข้าข่ายผิดกฎหมาย

ด้านนายพันธิ์ธวัช นาควิสุทธิ ประธานบริษัทกองสลากพลัส เปิดเผยว่า ตำรวจมีหลักฐานการขายว่าขายสลากเกินราคาที่ผ่านมาเคยถูกปรับมาเรื่อยๆ ยืนยันมีสลากจริงทุกใบแต่รับมาแพง ไม่เคยได้อัตราลดต่ำกว่า 90 บาท รูปแบบคือจะมีผู้ค้ามาส่งลอตเตอรี่ให้และสแกนเก็บไว้ก่อนนำไปขายให้ลูกค้าหลายฝ่ายบอกว่าบริษัททำให้ราคาห่วยแพง ยืนยันว่าไม่จริง เพราะมีหลายสาเหตุ อย่างแรกคือ การรวมชุด หากใบเดียวจะราคา 90 บาท ชุด 2 ใบ 92 บาท ชุด 3 ใบ 94 บาท ชุด 5 ใบ 120 บาท และจะมีห้องรวมชุดที่ทำให้ห่วยแพงเพราะคนยอมจ่ายแพง อีกเรื่องคือห่วยโวลตาที่ตั้งราคาเมื่อแรกเปิดมาราคา 97 บาท พอรวมชุดเป็นห่วยย่อยราคาถึงจะลง และยังเข้าบัตรกดเป็นปีเป็นแสน ยังมีแก๊งโกงห่วยชั้นคดี “ตจ.คำ” ที่ซื้อราคาห่วยแพงมาดกทอง ตนเคยโดนมาแล้ว สาเหตุหลักอยู่ที่คนขายเพราะคนซื้อไม่ได้กำหนดราคา และคนที่กำหนดราคาคือคนที่มือห่วยมือแรกในราคา 70.40 บาท

นายพันธิ์ธวัชเปิดเผยอีกว่า สำหรับรูปแบบธุรกิจนั้นไม่ได้เป็นการระดมซื้อ แต่เขาเอามาขายรับราคาได้ก็ซื้อและจะบวกราคาใบละ 5 บาท รับสูงสุดใบละ 97 บาท ตามจริงแพลตฟอร์มออนไลน์คือการอำนวยความสะดวกให้ลูกค้า ประชาชนได้ประโยชน์ แต่การที่กองสลากมาบอกว่าบริษัทเป็นต้นเหตุห่วยแพงนั้น อยากให้ไปดูเชิงรวมห่วย

ยี่ปี่ที่ตั้งราคาควรไปดูที่ต้นทุนบริษัทอยู่ปลายเหตุมีแค่ 4 เปอร์เซ็นต์เท่านั้น ช่วงตนขายสลากราคา 80 บาทมา 9 เดือนไม่มีใครสนใจเลยอยากทำธุรกิจให้ถูกกฎหมายอยู่แล้ว ส่วนชื่อ “กองสลากพลัส” นั้นต้องบอกว่า “กองสลาก” เป็นคำที่พูดกันเอง เพราะเมืองไทยมีแต่ “สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล”

“ภายหลังทราบข่าวว่ามังกรไฟถูกตรวจค้น ผมแจ้งทีมงานให้เตรียมพร้อมไว้แล้ว ไม่ต้องตกใจ เพราะเชื่อว่าตำรวจคงไม่เลือกปฏิบัติ แต่ลักษณะธุรกิจของมังกรไฟจะเป็นการค้าระหว่างธุรกิจกับตัวแทน ส่วนของผมจะขายตรงถึงมือลูกค้า วาดก่อนหน้ามีลูกค้าถูกรางวัลที่ 1 กับรับโชค 48 ล้านบาท ตกเป็นผมหอบเงินสดไปสำรองจ่ายให้ลูกค้าทันที ยืนยันว่าพวกเราไม่ใช่ตัวการที่ทำให้สลากแพง”

นายพันธิ์ธวัชกล่าว

☆ มีต่อหน้า 12

บุคคลอีกบริษัท ☆ ต่อจากหน้า 9

ขณะที่นายอนุชา นาคาศัย รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี ในฐานะประธานคณะกรรมการแก้ไขปัญหาค้าสลากที่ได้รับความคิดเห็นจากการเสนอขาย หรือขายสลากกินแบ่งรัฐบาลในราคาเกินกว่าที่กำหนด เรียกประชุมหน่วยงานต่างๆที่เกี่ยวข้องเพื่อแก้ไขปัญหาค้าสลากจากนั้นนายอนุชาให้สัมภาษณ์ว่า ผลงานที่ผ่านมาของคณะทำงานถือว่าเยี่ยมยอด เช่นการบุกจับผู้ค้าสลากออนไลน์ 2 รายใหญ่ของประเทศ หักมังกรไฟและกองสลากพลัส ที่ถือสลากรวมกันเกือบ 7 ล้านฉบับ หรือเกือบร้อยละ 10 ของสลากทั้งหมดของประเทศนำไปค้าเกินราคากว่าที่กฎหมายกำหนด หลังจากนั้นสำนักงานตำรวจแห่งชาติ สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลจะดำเนินคดีต่อไปอย่างเต็มที่ ไม่มีลูบหน้าปะจมูก จะดำเนินไปถึงผู้เกี่ยวข้องทั้งหมด ทั้งนี้ไม่ได้หมายความว่าขายสลากออนไลน์ทำให้ราคาสลากสูงขึ้นแต่การเปลี่ยนมือสลากทำให้ราคาสูงขึ้น ในระยะยาวจะมีมาตรการตามมาในอนาคต ไม่ใช่ขังไล่จับกันเช่นนี้อย่างเดียว ใครเอารัดเอาเปรียบสังคมควรลงโทษ

ผู้สื่อข่าวถามว่ามีมูลเหตุดำเนินคดีกับผู้ค้าสลาก 2 รายนี้อย่างไร นายอนุชากล่าวว่า มีแน่นอน เช่นรายหลังนี้ มีการล่อซื้อสลากเกินราคา ส่วนจะจับกุมเพิ่มหรือไม่คงต้องรอคณะทำงานเฉพาะกิจทำงานต่อไป ส่วนรายย่อยที่ขายเกินราคาคงไม่อยากจะไปทำอะไรกับเขาเพราะรายย่อยไปปรับสลากราคาแพงจำเป็นต้องดำรงชีพ ตนคิดว่าหากไปดำเนินการลงไม่เป็นธรรม เมื่อถามว่าดำเนินการสองมาตรฐานหรือไม่ นายอนุชากล่าวว่า ตนว่าไม่ใช่ความเป็นมาตรฐานแต่เป็นข้อเท็จจริงทางสังคม

เป็นเราหรือเป็นใครลงดำเนินการเช่นนี้ ไม่ใช่การเลือกปฏิบัติ

นายอนุชากล่าวว่า สลากราคาจะถูกภายในเดือน พ.ค.คงเห็นผลที่เป็นรูปธรรมและยืนยันในอนาคตสลาก 80 บาทแน่นอน ส่วนสลากชุดคง “ไปว่าในรายละเอียดต่อไปเมื่อถามว่าเอาอะไรเป็นหลักประกันว่าสลากจะราคา 80 บาท นายอนุชาตอบว่า “ผมไม่รู้วามีก่อนเอาอะไรเป็นหลักประกัน แต่ในส่วนของผมทำงานเต็มที่ขอประกันกับประชาชนว่าพวกผมทำงานเต็มที่จริงๆ ไม่มีลูบหน้าปะจมูกและไม่มีการซ่อนเร้น” เมื่อถามว่าผู้ที่ขายสลากออนไลน์ระบุ ปัญหาห่วยแพงมีมาก่อนการขายห่วยออนไลน์ การจับกุมครั้งนี้ไม่ใช่การแก้ปัญหาต้นทาง เพราะต้นทางอยู่ที่กองสลาก นายอนุชาตอบว่า อะไรที่เป็นต้นเหตุที่แท้จริงจะดำเนินการหมดอย่างแน่นอน ไม่ได้บอกว่าการค้าสลากออนไลน์เป็นต้นเหตุ แต่สิ่งที่เห็นคือ เขาเอาเปรียบสังคมซื้อในราคาที่ต่ำสูงและขายในราคาที่สูงกว่าเป็นไปไม่ได้ที่ประชาชนจะไม่เดือดร้อนเอาเปรียบสังคม สิ่งทีคณะกรรมการทำอยู่คือการสำรวจประชากรผู้ค้าสลากอย่างจริงจัง และเห็นผู้ค้าสลากที่ไม่มีสิทธิในการจองสลากรประมาณ 30 เปอร์เซ็นต์อยู่ระหว่างทำให้คนกลุ่มนี้มีสิทธิในการค้าสลาก

ด้านนายชัยวุฒิ ธนาคมานุสรณ์ รว.ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (ดีอีเอส) กล่าวภายหลังเป็นประธานการประชุมคณะกรรมการป้องกันปราบปรามและแก้ไขปัญหาค้าสลากทางออนไลน์ ครั้งที่ 2/2565 เกี่ยวกับกรณีแพลตฟอร์มขายห่วยออนไลน์ เจ้าดัง “มังกรไฟ” ว่า ขณะนี้ พล.ต.ท.สุรเชษฐ์ หักพาล ผู้ช่วย ผ.บ.อ.อยู่ระหว่างรวบรวมพยานหลักฐานความผิดของ “มังกรไฟ” เพื่อที่จะส่งเรื่องมาให้ที่ดีอีเอสปิดแพลตฟอร์มดังกล่าวภายในวันที่ 28 มี.ค. และกระทรวงจะพิจารณาดำเนินการทันที โดยจะส่งเรื่องขอคำสั่งศาลสั่งปิดให้เร็วที่สุด เพราะชัดเจนว่ามีความผิดตาม พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์

ปิดสนง.กัน กองสลากพลัส

เสียไว-จีจับ ตัวการห่วยแพ่ง

บุกค้น 'กองสลากพลัส'
ดำเนินคดีฐานจำหน่ายสลาก
เกินราคาอีก เจ้าใหญ่ขาย
ลอตเตอรี่ □อ่านต่อหน้า12

● สลากพลัส □ ต่อจากหน้า 1

ออนไลน์พบกว่า 4.4 ล้านฉบับ แต่ไม่มีอำนาจ
ซื้อลอตเตอรี่ของกลาง เจ้าของได้ถูกกล่าวหา
ด้านทุจริตฯ จี้ไปล่าจับ 'จี' แก๊งรวมหัว
ชุด' ตัวการปั่นตลาด จก.แก้ห่วยแพ่งเตรียม
นัดไปหาหรือช่วยแก้ปัญหาอาจให้ขึ้นทะเบียน
และมีใบอนุญาต 'มังกรฟ้า' รอคอยความชัดเจน
ประกาศชุดขายชั่วคราวตั้งแต่งวด 16 เม.ย.

เมื่อเวลา 10.00 น. วันที่ 28 มี.ค.
พล.ต.ท.ประจวบ วงศ์สุข ผู้ช่วย ผบ.ตร.,

พล.ต.ด.นันทวัฒน์ เลี่ยมสงวน ผบก.สต.ภ.8,
พล.ต.ปัทมเดช เกตุพันธ์ ผบก.สต. และ
นายเสกสกล อัตถาวงศ์ ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำ
นายกรัฐมนตรี และหัวหน้าชุดเฉพาะกิจใน
การตรวจสอบและติดตามผู้ค้าสลากกินแบ่ง
รัฐบาลเกินราคา นำหมายค้นศาลอาญา
กรุงเทพใต้ เข้าตรวจค้นบริษัท ลอตเตอรี่
ออนไลน์ จำกัด หรือกองสลากพลัส อาคาร
เอสเอสพี ทาวเวอร์ 1 ซอยสุขุมวิท 63 แขวง
คลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ หลังสืบ
ทราบว่ายี่ห้อดังกล่าวไม่ได้รับการจัดสรร
โควตาสลากกินแบ่งรัฐบาล แล้วกว้านซื้อ
สลากจากผู้ที่มีโควตา ผู้ค้ารายย่อยและบุคคล
ทั่วไป ขย่มผ่านแพลตฟอร์มกองสลากพลัส
อาจทำให้ราคาลอตเตอรี่มีราคาสูงกว่ากำหนด

พล.ต.ท.ประจวบกล่าวว่า ปฏิบัติการครั้งนี้
ได้ตรวจสอบสลากผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์
ของกองสลากพลัส พบว่าขายเกินราคาจริง
ชาวบ้านบางส่วนเข้าใจผิดว่าเป็นลอตเตอรี่
ของกองสลาก เนื่องจากชื่อคล้ายกันจึง
รวบรวมหลักฐานขอศาลออกหมายค้น จากนั้น

จะดำเนินคดีฐานจำหน่ายสลากเกินราคา
กำหนด พร้อมสืบสวนหาข้อมูลเพิ่มเติม
พร้อมฝากถึงผู้ที่มีโควตาจากกองสลาก ขอ
ให้ใช้สิทธิ์ตามที่กองสลากกำหนดไว้อย่าง
เคร่งครัด ไม่เช่นนั้นอาจเข้าข่ายผิดกฎหมาย
และจะตรวจสอบทั่วประเทศ หากทราบ
จะแจ้งกองสลาก เพื่อตัดสิทธิ์ต่อไป

นายเสกสกลกล่าวว่า บริษัทแห่งนี้ขาย
สลากเหมือนกับบริษัท มังกรฟ้า ลอตเตอรี่
จำกัด ที่เข้าไปตรวจค้นมาก่อนหน้านี้แล้ว จึง
นำหมายค้นของศาลอาญากรุงเทพใต้ เข้ามา
ตรวจสอบ เนื่องจากพบว่าผู้ค้าสลากรายย่อย
จำนวนมาก นำสลากมาขายต่อให้กับบริษัทนี้
นำไปขายทางออนไลน์ โดยในเว็บไซต์
ประกาศรับซื้อสลากใบละ 90 บาท และ
ประกาศขายเริ่มราคาใบละ 95 บาท ก่อนหน้า
นี้ตำรวจได้ซื้อลอตเตอรี่ผ่านเว็บไซต์
ดังกล่าว เพื่อตรวจสอบว่ามีลอตเตอรี่ตรงตาม
จำนวนที่ตกลงซื้อไปหรือไม่ และตรวจสอบ
เรื่องการฉ้อโกง วันนี้ได้ตรวจสอบตามเลข
รวมชุดที่ได้ซื้อไปพบว่าตรงตามที่ได้ตกลง
ซื้อเอาไว้ จึงไม่มีการฉ้อโกงดังกล่าว

จากการตรวจสอบวันนี้พบสลาก กว่า 4.4
ล้านฉบับ และถือว่ามีความผิดการขายสลาก
เกินราคา แต่จะไม่มีการยึดสลาก เนื่องจาก
ตามอำนาจแล้วไม่สามารถยึดได้ เพราะมีการ
ซื้อขายไปแล้ว แต่ตำรวจจะเก็บข้อมูลไว้
ไปดำเนินคดี และสืบหาเจ้าของโควตาต่อ
คณะกรรมการการแก้ปัญหาการขาดสลากจะเชิญ
เจ้าของบริษัท เข้าไปร่วมกันหาแนวทางแก้ไข
ปัญหาการขาดสลากแพ่ง พร้อมกับเตรียมเสนอ
แนวทางการขายสลาก ทางออนไลน์อย่างถูก
ต้องอาจให้ผู้ค้าขึ้นทะเบียนและมีใบอนุญาต
ถูกต้องก่อน เพื่อที่จะให้ทุกฝ่ายไม่เสียผล
ประโยชน์

สำหรับเว็บไซต์ที่ดำเนินธุรกิจนี้ลักษณะนี้
ยังมีอีกกว่า 10 บริษัท ขอหมายค้นมาตรวจ
สอบต่อ ยืนยันว่าการตรวจค้นบริษัทมังกรฟ้า
ก่อนหน้านี้มีความผิดจริงและมีคำสั่งให้ยุติ
การจำหน่ายสลากออนไลน์ไปแล้ว ทางมังกร



⇨ **เกินราคา** - คณะทำงานแก้ปัญหาสลาก
กินแบ่งขายเกินราคา สำนักนายกฯ เข้าตรวจ
สอบออฟฟิศขายลอตเตอรี่ออนไลน์กองสลาก
พลัส ย่านคลองตัน กทม. พบลอตเตอรี่ 4.4
ล้านฉบับ รับซื้อใบละ 90 บาท นำขายเริ่มที่
ใบละ 95 บาท เมื่อวันที่ 28 มี.ค.

ฟ้าประกาศยุติการจำหน่ายในงวดวันที่ 16 เม.ย.นี้ไปก่อน ส่วนผู้ค้ารายย่อยที่นำสลากมาขายให้กับบริษัทมั่งกรฟีกว่า 4,000 รายนั้น จะต้องรอการตรวจสอบก่อนว่าจะมีคำสั่งยกเลิกโควตาตลอดชีพหรือไม่ หรือมีเหตุจำเป็นอะไรถึงนำมาขายต่อ เบื้องต้นอาจจะกันบางคนไว้เป็นพยาน ส่วนผู้ที่ซื้อสลากไปแล้วยังมีสิทธิ์ตามปกติ เพราะไม่ได้ซื้อสลากแต่เก็บเฉพาะข้อมูลของผู้ค้าเท่านั้น ส่วนที่อ้างว่ามีรายได้เฉพาะการสแกนสลากใบละ 3 บาทนั้น ไม่เป็นความจริง เพราะการสืบสวนยังพบว่ามีการเรียกเก็บค่าบริการอีก 20 บาท

ด้านนายพันธิวัช นาควิสูตร ประธานบริษัทกองสลากพลัส กล่าวว่า คำรวจมีหลักฐานการซื้อขายเราขายเกินราคา ที่ผ่านมาเคยโดนปรับมาเรื่อยๆ ยืนยันว่ามีสลากจริงทุกใบ แต่เราปรับมาแพง ไม่เคยได้ตลอดคือราคาต่ำกว่า 90 บาทเลข รูปแบบก็จะมีผู้ค้านำส่งตลอดคือให้และสแกนเก็บไว้ก่อนไปขายให้ลูกค้า ชุด 20 ใบ 29,900 บาท ของคนนี้ 2 พันกว่าบาท หลายฝ่ายบอกว่าเราทำให้ราคาแพงขึ้นยืนยันว่าไม่จริง เพราะมันมีหลายสาเหตุ

อย่างแรกคือการรวมชุด หากใบเดียวจะอยู่ 90 บาท ชุด 2 ใบ 92 บาท ชุด 3 ใบ 94 บาท ชุด 5 ใบ 120 บาท และจะมีห้องรวมชุดที่ทำให้ให้แพง เพราะคนยอมจ่ายแพง อีกเรื่องคือห่วยโควตา ที่ตั้งราคาเมื่อแรก เปิดมา 97 บาท พอรวมชุดเป็นห่วยย่อย ราคาถึงจะลง และยังมีการเข้าบัตรกดเป็นปีละหมื่นเป็นแสน ยังมีแก๊งโกงห่วยเช่นคดี ส.จ.ดำ ที่ซื้อราคาห่วยแพงมากทอง ตนเคยโดนมาแล้ว สาเหตุหลักอยู่ที่คนขาย เพราะคนซื้อไม่ได้กำหนดราคา และคนที่กำหนดราคาคือคนที่มียุทธวิธีแรกในราคา 70.40 บาท

นายพันธิวัชกล่าวอีกว่า สำหรับรูปแบบธุรกิจนั้น ไม่ได้ระดมซื้อ แต่เขาอยากขายรับราคาได้ก็ซื้อ และจะบวกราคาใบละ 5 บาท รับสูงสุดใบละ 97 บาท แพลตฟอร์มออนไลน์คือการอำนวยความสะดวกให้ผู้ค้าประชาชนได้ประโยชน์ แต่การที่กองสลากมาบอกว่าคือต้นเหตุห่วยแพง อยากให้ไปดูแก๊งรวมห่วยยี่ปี่วี่ตั้งราคา หน้าที่เขาควรไปดูต้นทาง เราอยู่ปลายเหตุ เรายึดแค่ 4% เท่านั้น ตอนขายราคา 80 บาท มา 9 เดือน ไม่มีใครสนใจเลย

อยากทำธุรกิจให้ถูกกฎหมายอยู่แล้ว อยากให้รัฐเปิดโอกาสให้ เพราะลงทุนมาเยอะแล้ว อยากเสนอให้ประชาชนที่มีโควตาและขายยากมาฝาก เราให้ 5 บาท เขาเอาไป 4 บาท สามารถทำได้โดยโดยไม่ต้องออกกฎหมาย เพียงแค่เปลี่ยนกฎของกองสลาก ให้รับเราเข้าไปดำเนินการ สำหรับตอนนี้หากคำรวจตรวจสอบยังไม่พบความผิดจะเปิดขายต่อไป ส่วนซื้อของสลากพลัสนั้น ต้องบอกว่า “กองสลาก” เป็นคำที่เราพูดกันเอง เรายึดแต่สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล

“หลังทราบข่าวว่ามั่งกรฟีกถูกเข้าตรวจค้นเราก็แจ้งทีมงานให้เตรียมพร้อมไว้แล้วว่าไม่ต้องตกใจ เพราะเชื่อว่าคำรวจจะไม่เลือกปฏิบัติ แต่ลักษณะธุรกิจของมั่งกรฟีกจะเป็นการค้าระหว่างธุรกิจกับตัวแทน ส่วนของเราจะขายตรงถึงมือลูกค้า วงลก่อนลูกค้าถูกรางวัลที่ 1 กับผม 48 ล้านบาท ตกเงินก็หอบเงินสดไปสำรองจ่ายให้ลูกค้าทันที ยืนยันว่าเราไม่ใช่ตัวการที่ทำให้สลากแพง” นายพันธิวัชกล่าว

รายงานข่าวแจ้งว่า เมื่อวันที่ 27 มี.ค.ที่ผ่านมา นายแพทย์ พชร เมสสิยาห์พร ประธานกรรมการบริษัทมั่งกรฟีก โสโสดผ่านเพจเฟซบุ๊ก มั่งกรฟีก ล็อตเตอรี่ ออนไลน์ แจ้งการหยุดจำหน่ายลอตเตอรี่ออนไลน์บนแพลตฟอร์มมั่งกรฟีก ตั้งแต่วันที่ 16 เม.ย. 2565 เป็นต้นไป ส่วนในงวดวันที่ 1 เม.ย.นี้ยังคงให้บริการเปิดตามปกติเป็นงวดสุดท้าย โดยในงวดนี้ลูกค้าที่ซื้อสลากกับทางบริษัทสามารถติดต่อขอรับสลากตัวจริงได้เหมือนปกติ ทั้งที่ถูกรางวัลและไม่ถูกรางวัลก็ตาม

วันเดียวกัน ที่ทำเนียบรัฐบาล นายอนุชา นาคาศัย รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี ในฐานะประธานคณะกรรมการแก้ไขปัญหาค้าที่ได้รับความเดือดร้อนจากการเสนอขายหรือขายสลากกินแบ่งรัฐบาลในราคาเกินกว่าที่กำหนดในสลากกินแบ่งรัฐบาล โดยมีหน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้องเข้าร่วม โดยใช้เวลาเกินกว่า 3 ชั่วโมง ก่อนแถลงข่าวว่า การทำงานที่ผ่านมาของคณะกรรมการและคณะทำงานถือว่ามีความก้าวหน้าที่ยอมรับได้ เช่น การบุกจับผู้ค้าสลากออนไลน์ 2 รายใหญ่ของประเทศ ทั้งมั่งกรฟีกและ กองสลากพลัส ที่ถือครองสลากรวมกันเกือบ 7 ล้านฉบับ หรือเกือบร้อยละ 10 ของ

สลากทั้งหมดของประเทศ นำไปดำเนินราคาต่ำกว่าที่กฎหมายกำหนด

หลังจากนี้ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล จะดำเนินคดีในข้อหาต่างๆ ต่อไปอย่างเต็มที่ ไม่มีอุปสรรคใดๆ โดยจะดำเนินคดีไปถึงผู้ที่เกี่ยวข้องทั้งหมด ไม่ได้หมายความว่าการขายสลากออนไลน์ทำราคาสูงเกินไป แต่การเปลี่ยนมือสลากทำให้ราคาสูงขึ้น เพราะกองสลากมีเงื่อนไขเกี่ยวกับการจัดสรรโควตา รวมถึงเงื่อนไขห้ามโอนห้ามเปลี่ยนมือ เมื่อมีการเปลี่ยนมือย่อมทำให้ราคาสลากแพงขึ้น การกว้านซื้อสลาก รวบรวมจำนวนมาก ทำให้ราคาสูงเป็นเงาตามตัว และในระยะยาวจะมีมาตรการดามมาในอนาคต ไม่ใช่วิ่งไล่จับกันเช่นนี้อย่างเดียว เพียงแต่ว่าใครที่เอารถเขาเปรียบสังคมก็ควรจะถูกลงโทษ

ผู้สื่อข่าวถามว่า มีมูลเหตุเพียงพอกี่ที่จะดำเนินคดีกับผู้ค้าสลาก 2 รายนี้หรือยัง นายอนุชากล่าวว่ามีแน่นอน เช่นรายหลังนี้มีการล่อซื้อสลากเกินราคา ส่วนจะมีการจับกุมเพิ่มหรือไม่ คงต้องรอคณะทำงานเฉพาะกิจทำงานต่อไป ส่วนรายย่อยที่ขายเกินราคา เราจะไม่เข้าไปทำอะไรกับเขา เพราะรายย่อยไปปรับสลากราคาแพง เขาจำเป็นต้องดำรงชีพ คิดว่าหากไปดำเนินการกับเขาจะไม่เป็นธรรม

ส่วนผู้ที่ขายสลากออนไลน์ระบุ ปัญหาห่วยแพงมีมาก่อนการขายห่วยออนไลน์ การจับกุมครั้งนี้ไม่ใช่การแก้ปัญหาด้านทาง เพราะต้นทางอยู่ที่กองสลาก นายอนุชากล่าวว่า อะไรที่เป็นต้นเหตุที่แท้จริงดำเนินการหมดอย่างแน่นอน ไม่ได้บอกว่าการค้าสลากออนไลน์เป็นต้นเหตุ แต่สิ่งที่เห็นคือเขาเอาเปรียบสังคมซื้อในราคาที่ต่ำและขายในราคาที่สูงกว่าเป็นไปไม่ได้ที่ประชาชนจะไม่เดือดร้อน สิ่งที่เขาทำกำลังเอาเปรียบสังคม สิ่งทีคณะกรรมการทำอยู่ คือการสำรวจประชากรผู้ค้าสลากอย่างจริงจัง และเห็นผู้ค้าสลากที่ไม่มีสิทธิในการจองสลากประมาณ 31 เปอร์เซ็นต์ เรากำลังทำให้คนกลุ่มนี้มีสิทธิในการค้าสลากให้เป็นอาชีพสุจริตในการเลี้ยงชีพของเขา นอกจากนี้เราลงพื้นที่ตรวจสอบว่าใครเป็นผู้ค้าสลากตัวจริง คณะกรรมการทำงานหลายมิติ เพื่อที่จะมีการเปลี่ยนแปลงหลายอย่าง

“การที่เราขายสลากออนไลน์เป็นการขายที่

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: อังคาร 29 มีนาคม 2565

ปีที่: 31

ฉบับที่: 11444

Col.Inch: 112.34 Ad Value: 174,127

หน้า: 1 (ล่าง), 12

PRValue (x3): 522,381

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: ปิดสนง.คน กองสลากพลัส

ราคา 80 บาท ไม่ใช่ราคาซื้อขายว่าบาทอย่างที่ทำกันอยู่ มันไม่ใช่ เราไม่ได้จกาท่านเลย แต่สิ่งที่ถูกทำเอาเปรียบสังคม หรือพวกเราจะมองว่าเขาไม่เอาเปรียบ ถูกใช้ไหม คุณทำงานเกินไป ผมถามว่าในประเทศไทย ใครทำอย่างนี้ได้ หรือ รับรองได้ทำกันทั้งประเทศ เป็นสิ่งที่ถูกไม่ควรทำอย่างยิ่ง ไม่สมควรเอาเปรียบประชาชน เราไม่ได้จกาทที่เขาทำแล้วได้กำไรกำไร แต่เขาเอาเปรียบสังคมจึงต้องทำอย่างนี้ ผมจะทำให้ราคาเหลือ 80 บาทแน่นอน โดยในเดือนพ.ค.นี่จะเป็นจุดเริ่มต้นที่จะได้เห็นหลายอย่างเปลี่ยนไปในทิศทางที่ดีขึ้น และมุ่งไปสู่ราคา 80 บาทอย่างชัดเจนทั่วประเทศ” นายอนุชา กล่าวอย่างมีอารมณ์หลังถูกถามว่าเป็นการกลั่นแกล้งผู้ค้าสลากออนไลน์หรือไม่ เนื่องจากกองสลากเตรียมเปิดขายสลากกินแบ่งแบบออนไลน์ และการจับกุมครั้งนี้เป็นการปิดกั้นทางการค้าหรือไม่



เกินราคา : เจ้าหน้าที่ตำรวจนำหมายค้นศาลอาญกรุงเทพใต้ เข้าตรวจค้นบริษัท ลอตเตอรี่ ออนไลน์ จำกัด หลังสืบทราบว่ามีบริษัทดังกล่าวไม่ได้รับการจัดสรรโควตา แต่ทำการกว้านซื้อสลากกินแบ่งรัฐบาล แล้วนำเข้าสู่ระบบแพลตฟอร์ม “กองสลากพลัส” ส่งผลให้ราคาสลากกินแบ่งรัฐบาลมีราคาสูงเกินกฎหมายกำหนด คล้ายกับบริษัทมั่งกรฟ้า ซึ่งถูกเจ้าหน้าที่ตำรวจเข้าตรวจค้นไปแล้ว วานนี้ (28 มี.ค.)

ค้น2รายถือสลาก7ล้านฉบับ 'ดีอีเอส' รับลูกสั่งปิดเว็บไซต์

กรุงเทพธุรกิจ • “อนุชา” เผยถกแก้ปัญหา
สลากแพง พบ“2 เจ้าใหญ่”ถือสลากร้อยละ
10 หรือ 7 ล้านฉบับ ยันเดินหน้าเอาผิด
มันใจพ.ร.บ.ราคา80บาท ด้านดีอีเอสรับลูก
สั่งสั่งปิดเว็บไซต์ หากพบดำเนินการ
ผิดกฎหมาย

ที่ทำเนียบรัฐบาล นายอนุชา นาคาศัย

รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี ใน
ฐานะประธานคณะกรรมการแก้ไขปัญหา
ผู้ที่ได้รับความเดือดร้อนจากการเสนอขาย
หรือขายสลากกินแบ่งรัฐบาลในราคาเกินกว่า
ที่กำหนดในสลากกินแบ่งรัฐบาล ประชุม
หน่วยงานต่างๆที่เกี่ยวข้อง

ก่อนเปิดเผยว่า การทำงานที่ผ่านมา

ของคณะทำงาน ถือว่ามีผลงานที่เยี่ยมยอด
เช่นการบุกจับผู้ค้าสลากออนไลน์ 2 รายใหญ่
ของประเทศ ทั้งมั่งกรฟ้า และกองสลาก
พลัส ซึ่งถือสลากรวมกันเกือบ 7 ล้านฉบับ
หรือเกือบร้อยละ 10 ของสลากทั้งหมดของ
ประเทศ ซึ่งนำไปคำนวณราคาเกินกว่าที่กฎหมาย
กำหนด หลังจากนั้นสำนักงานตำรวจแห่ง

ชาติ สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล จะดำเนินคดีในข้อหาต่างๆต่อไปอย่างเต็มที่ ไม่มีลู่หน้ปะจมุ โดยจะดำเนินไปถึงผู้เกี่ยวข้องทั้งหมด

“เราไม่ได้หมายความว่าการขายสลากออนไลน์ทำราคาสูงขึ้นแต่การเปลี่ยนมือสลากทำให้ราคาสูงขึ้นเพราะกองสลากมีเงื่อนไขเกี่ยวกับการจัดสรรโควตา รวมถึงเงื่อนไขห้ามโอนห้ามเปลี่ยนมือแต่เมื่อมีการเปลี่ยนมือยอมทำให้ราคาสลากแพงขึ้น การกว้นซื้อสลากรวบรวมจำนวนมากทำให้ราคาสูงเป็นเงาตามตัว และในระยะยาวจะมีมาตรการตามมาในอนาคต ไม่ใช่วิ่งไล่จับกันเช่นนี้อย่างเดียว เพียงแต่ว่าใครที่เอารัดเอาเปรียบสังคมก็ควรลงโทษ” นายอนุชา กล่าว

ผู้สื่อข่าวถามว่ามีมูลเหตุดำเนินคดีกับผู้ค้าสลาก 2 รายนี้หรือยัง นายอนุชา กล่าวว่า มีแน่นอน เช่นรายหลังนี้มีการล่อซื้อสลากเกินราคา ส่วนจะมีการจับกุมเพิ่มหรือไม่

อ่านต่อหน้า 9

ต่อจากหน้า 12

ก้น2ราย

คงต้องรอคณะทำงานเฉพาะกิจทำงานต่อไป ส่วนรายย่อยที่ขายเกินราคา เราคงไม่ยากไปทำอะไรกับเขา เพราะรายย่อยไปรับสลากราคาแพง เขาก็จำเป็นต้องดำรงชีพ ตนคิดว่าหากไปดำเนินการกับเขาคงไม่เป็นธรรม

เมื่อถามว่าดำเนินการ 2 มาตรฐานหรือไม่ นายอนุชา กล่าวว่า ตนว่าไม่ใช่ความเป็นมาตรฐาน แต่เป็นข้อเท็จจริงทางสังคมเป็นเราหรือเป็นใคร ก็คงดำเนินการเช่นนี้ ไม่ใช่การเลือกปฏิบัติ

เมื่อถามว่าตั้งเป้าหมายระยะยาวภายในกี่เดือน ผู้ค้ารายย่อยจึงจะขายสลากในราคา 80 บาท นายอนุชา กล่าวว่า เดือน พ.ค. คงได้เห็นผลที่เป็นรูปธรรม และยืนยันในอนาคตสลาก 80 บาทแน่นอน ส่วนสลากชุดคงไปในรายละเอียดต่อไป

เมื่อถามว่าเอาอะไรเป็นหลักประกันว่าสลากจะราคา 80 บาท นายอนุชา กล่าวว่า ผมไม่รู้ว่เมื่อก่อนเอาอะไรเป็นหลักประกัน แต่ในส่วนของผมทำงานเต็มที่ขอประกันกับประชาชนว่าพวกผมทำงานเต็มที่จริงๆ ไม่มีรูปหน้าปะจมุ และไม่มีวาระ

ซ่อนเร้น

เมื่อถามว่าผู้ที่ขายสลากออนไลน์ระบุปัญหาห่วยแพ้งมีมาก่อนการขายห่วยออนไลน์ การจับกุมครั้งนี้ไม่ใช่การแก้ปัญหาด้านทางเพราะต้นทางอยู่ที่กองสลาก นายอนุชา กล่าวว่า อะไรที่เป็นต้นเหตุที่แท้จริงเราจะดำเนินการหมดอย่างแน่นอน เราไม่ได้บอกว่าการค้าสลากออนไลน์เป็นต้นเหตุแต่สิ่งที่เราเห็นคือเขาเอาเปรียบสังคมซื้อในราคาที่ตั้งสูง และขายในราคาที่สูงกว่า เป็นไปไม่ได้ที่ประชาชนจะไม่เดือดร้อน สิ่งที่เขากำกำลังเอาเปรียบสังคมอยู่

ลุยสำรวจผู้ค้าสลาก-เพิ่มสิทธิจอง

นายอนุชา กล่าวว่า สิ่งที่คณะกรรมการทำอยู่ คือ การสำรวจประชากรผู้ค้าสลากอย่างจริงจัง และได้เห็นผู้ค้าสลากที่ไม่สิทธิในการจองสลากประมาณ 31 เปอร์เซ็นต์เรากำกำลังให้คนกลุ่มนี้มีสิทธิในการค้าสลากให้เป็นอาชีพสุจริตในการเลี้ยงชีพของเขา นอกจากนี้เรากำลังที่จะตรวจสอบว่าใครเป็นผู้ค้าสลากตัวจริง คณะกรรมการทำงานหลายมิติเพื่อที่จะมีการเปลี่ยนแปลงหลายอย่าง

เมื่อถามว่ามีกรมองว่าเป็นการกลั่นแกล้งผู้ค้าสลากออนไลน์หรือไม่ เนื่องจากกองสลากเตรียมที่จะเปิดขายสลากกินแบ่งแบบออนไลน์และการจับกุมครั้งนี้เป็นการปิดกั้นทางการค้าหรือไม่ นายอนุชา กล่าวว่า “ไม่ใช่ การที่เราขายสลากออนไลน์เป็นการขายที่ราคา 80 บาท ไม่ใช่ราคาซื้อขายกว่าบาทอย่างที่ทำกันอยู่ มันไม่ใช่เราไม่ได้ใจจกท่านเลย แต่สิ่งที่คุณทำเอาเปรียบสังคมหรือพวกเราจะมองว่าเขาไม่เอาเปรียบถูกใช้ไหม คุณท่ง่ายเกินไป ผมถามว่าในประเทศไทย ใครทำอย่างนี้ได้หรือรับรองได้ทำกันทั้งประเทศเป็นสิ่งที่คุณไม่สมควรทำอย่างย้ง ไม่สมควรเอาเปรียบประชาชน เราไม่ได้ใจจกที่เขาทำแล้วได้กำไรกำไรแต่เขาเอาเปรียบสังคมจึงต้องทำอย่างนี้”

นายอนุชา กล่าวว่า อะไรที่เป็นประโยชน์กับประชาชนในทางธุรกิจ กองสลากไม่เคยคิดจะเป็นเจ้าของรายใหญ่ อะไรที่กระจายให้ภาคเอกชนทำได้ ตนก็กลัวอีกว่าถ้าให้ภาคเอกชนทำก็จะถูกมองว่ารู้เห็นกันอีก มันเป็นปัญหาที่ซับซ้อน แต่เหนืออื่นใดตนจะทำให้ราคาเหลือ 80 บาทแน่นอน โดยในเดือน พ.ค. นี้จะเป็นจุดเริ่มต้นที่จะได้เห็น

ว่าหลายอย่างเปลี่ยนไปในทิศทางที่ดีขึ้นและมุ่งไปสู่ราคา 80 บาทอย่างชัดเจนทั่วประเทศ

ดีเอสรับลูกเตรียมสั่งปิดมังกรฟ้า

ด้านนายชัยวุฒิ ธนาคมานุสรณ์ รมว.ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (ดีเอส) กล่าวภายหลังเป็นประธานการประชุมคณะกรรมการป้องกันปราบปรามและแก้ไขปัญหายาเสพติดทางออนไลน์ ครั้งที่ 2/2565 วันที่ (28 มี.ค.65) เกี่ยวกับการณีเว็บไซต์ขายสลากกินแบ่งรัฐบาลออนไลน์ “มังกรฟ้า” เบื้องต้นได้รับการประสานจาก พล.ต.ท.สุรเชษฐ์ หักพาล ผู้ช่วยผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ (ผู้ช่วย ผบ.ตร.) ว่า ขณะนี้กำลังรวบรวมพยานหลักฐานความผิดของเว็บไซต์มังกรฟ้า เพื่อที่จะส่งเรื่องมาให้ที่กระทรวงดีเอส ดำเนินการปิดเว็บไซต์ และกระทรวงดีเอส จะได้พิจารณาประชุมร่วมกัน เพื่อออกคำสั่งขอให้ปิดเว็บไซต์มังกรฟ้า เพราะมีความชัดเจนว่ามีความผิดตาม พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์เรื่องการหลอกลวงและความผิดเรื่องการขายสลากเกินราคา ทางกระทรวงจะส่งเรื่องขอคำสั่งศาลให้ปิดให้เร็วที่สุด และจะมีการดำเนินคดีต่อไปโดยเจ้าหน้าที่ตำรวจ

ขยายผลตรวจค้นกองสลากพลัส

วันเดียวกันนายเสกสกล อัตถาวงศ์ ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำนายกรัฐมนตรี ในฐานะประธานคณะทำงานเฉพาะกิจตรวจสอบผู้ค้าสลากกินแบ่งรัฐบาลเสนอขายหรือขายสลากกินแบ่งรัฐบาลในราคาเกินกว่าที่กำหนดในสลากกินแบ่งรัฐบาล พร้อมด้วย พล.ต.ท.ประจวบ วงศ์สุข ผู้ช่วย ผบ.ตร. ในฐานะ รองประธานคณะทำงานฯ เป็นหัวหน้าชุดปฏิบัติการ พร้อมด้วย ผู้บริหารสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล นำหมายเข้าตรวจค้นบริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด เลขที่ 555/57 อาคารเอสเอสทีทาวเวอร์ 1 ซอยสุขุมวิท 63 แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร ผู้จัดทำเว็บไซต์กองสลาก.com และกองสลากพลัส เว็บไซต์ขายลอตเตอรี่ออนไลน์ ซึ่งกองสลากพลัสให้บริการขายห่วยออนไลน์ผ่านแพลตฟอร์มที่คล้ายกับบริษัทมังกรฟ้า ซึ่งถูกเข้าตรวจค้นไปเมื่อวันที่ 25 มี.ค.ที่ผ่านมา

จากการสืบสวนเบื้องต้นทราบว่า ได้มีแอปพลิเคชันและเว็บไซต์ของกองสลากพลัส

ซึ่งเชื่อว่า ดำเนินการโดย บริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด ประกอบกิจการโดยนำสลากกินแบ่งรัฐบาล มาสแกนเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์และมีการเปิดรับตัวแทนผู้ค้ารายย่อย ทั้งผู้ที่มีโควตาสลากอยู่แล้ว นำสลากมาสแกนเข้าระบบ และผู้ที่ไม่มีความสะดวก มาซื้อสลากเพื่อขายต่อให้กับลูกค้า ซึ่งลูกค้าจะต้องลงทะเบียนในระบบด้วยเช่นกัน เมื่อกดซื้อสลากระบบจะนำไปที่หน้าร้านของตัวแทน ซึ่งจะมีการเสนอขายสลากกินราคา โดยเริ่มต้นที่ใบละ 95 บาท ซึ่งสลากที่มีการเสนอขายในระบบนั้น จะมีการปิดบังบาร์โค้ดของสลาก ทำให้ไม่สามารถตรวจสอบได้ว่าเป็นสลากกินแบ่งรัฐบาลของจริงหรือไม่ อีกทั้งรูปแบบการเสนอขายสลากกินแบ่งรัฐบาลดังกล่าว ไม่ใช่การจำหน่ายแบบปลีกโดยตรงให้กับประชาชน จึงไม่ตรงตามเงื่อนไขในการจำหน่ายสลาก ทำให้สลากมีราคาสูงกว่าที่กำหนด สร้างความเดือดร้อนแก่ประชาชน

โดยการเข้าตรวจค้นในครั้งนี้เจ้าหน้าที่ชุดปฏิบัติการ ได้เข้าทำการตรวจสอบสลากกินแบ่งรัฐบาลที่มีการเก็บรักษาไว้ในสำนักงาน ว่าเป็นสลากกินแบ่งรัฐบาลของจริงหรือไม่ อยู่ในโควตาการจัดสรรให้กับผู้ค้ารายย่อยโดยถูกต้องหรือไม่ และเป็นของผู้ที่ได้รับจัดสรรโควตารายใด และตรวจสอบ

สลากกินแบ่งรัฐบาลที่ได้สแกนเก็บไว้ในฐานข้อมูล ว่ามีการเสนอขายสลากกินราคาหรือไม่ สลากที่สแกนนั้นเป็นสลากกินแบ่งตัวจริงรองรับไว้ด้วยหรือไม่ ตลอดจนมีการนำสลากฉบับเดียวกันมาวนขายซ้ำหรือไม่ เพื่อพิสูจน์ทราบความผิดเพิ่มเติมตามกฎหมายต่อไป

กันผู้ค้ารายย่อย4,000รายเป็นพยาน

นายเสกสกล กล่าวว่า การเข้าตรวจค้นวันนี้ เนื่องจากดำเนินการขายล็อตเตอรี่ในลักษณะเดียวกันกับกรณีของมังกรฟ้า โดยกว่านั้นซื้อจากผู้ค้ารายย่อยที่ได้รับโควตาก่อนนำสลากมาขายกินราคา ส่วนมังกรฟ้าที่ประกาศยุติการขายล็อตเตอรี่ออนไลน์ตั้งแต่ 16 เมษายน 2556 แสดงให้เห็นว่าทางมังกรฟ้ายอมรับถึงการประกอบธุรกิจที่ไม่ถูกต้อง ถึงไม่ประกาศปิดทางเจ้าหน้าที่ได้ทำเนืองขอระงับการขาย ส่วนผู้ค้ารายย่อย 4,000 ทางผู้อำนวยการสำนักงานกองสลากจะเป็นผู้ดำเนินการ ในเบื้องต้น จะมีการกันบางรายไว้เป็นพยาน

ด้าน พล.ต.ท.ประจวบ กล่าวว่า ราคาสลากกินแบ่งรัฐบาลในตลาด ณ ปัจจุบัน มีแนวโน้มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง ในส่วนนี้ได้สร้างความเดือดร้อนให้แก่พี่น้องประชาชนที่ต้องซื้อสลากกินแบ่งรัฐบาลที่เกินราคาที่กำหนด ซึ่งตามนโยบายของทนายอัยการรัฐมนตรีและ

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม ต้องการจะแก้ไขความเดือดร้อนของพี่น้องประชาชนให้เกิดขึ้นโดยเร็ว โดยในวันนี้ได้เข้าตรวจสอบเป้าหมายผู้ค้าคนกลาง ที่มีพฤติการณ์ขายสลากกินราคา ตรวจพบสลากกินแบ่งรัฐบาลหลายล้านฉบับ ซึ่งนำมาเสนอขายในเว็บไซต์และแอปพลิเคชันของกองสลากพลัส ในราคาเริ่มต้นฉบับละ 95 บาท ซึ่งเกินกว่าที่กฎหมายกำหนด

จากการตรวจสอบเบื้องต้นมีเงินหมุนเวียนอยู่ในระบบดังกล่าวรายละล้านบาทต่องวด หากพบว่าผู้ได้รับการจัดสรรโควตามีส่วนร่วมในแพลตฟอร์มดังกล่าว จะต้องถูกเพิกถอนโควตา จึงขอประชาสัมพันธ์และขอความร่วมมือผู้ที่ได้รับจัดสรรโควตา และผู้ที่จำหน่ายสลากกินแบ่งรัฐบาลกินราคาให้รักษาสีบทของตนเอง

โดยการดำเนินการให้เป็นไปตามเงื่อนไขที่กำกับสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล เพราะหากทำผิดเงื่อนไข สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลจะดำเนินการตัดสิทธิโควตาที่ได้รับทันทีเพื่อไม่ให้เกิดการแทรกแซงกลไกราคาและส่งผลกระทบต่อประชาชน

ลุยค้นอีก 'กองสลากพลัส' พบ 4.7 ล.ฉบับขายออนไลน์

บุกแพลตฟอร์ม 'กองสลากพลัส' ขายหวยออนไลน์
พบกว่า 4.7 ล้านฉบับ เงินหมุน 100 ล้าน/งวด
เอาผิดขายเกินราคา ผู้บริหาร 'ลอตเตอรี่ออนไลน์'
ปิดเป็นต้นเหตุทำห่วยแพ้ง (อ่านต่อหน้า 15)

กองสลากพลัส

บุกตรวจอีก 'กองสลากพลัส'

เมื่อวันที่ 28 มีนาคม นายเสกสกล อัตตาวงศ์ ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำนายกรัฐมนตรี ในฐานะประธาน คณะทำงานเฉพาะกิจตรวจสอบผู้ค้าสลากกินแบ่งรัฐบาลในราคาเกินกว่าที่กำหนด พร้อม พล.ต.ประจวบ วงศ์สุข ผู้ช่วย ผบ.ตร. ในฐานะ รองประธานคณะทำงาน และหัวหน้าฝ่ายปฏิบัติการ พล.ต.ต.นันทวัฒน์ เลี่ยมสุวรรณ ผบก.สส.ภ. 8, พล.ต.ต.ปัทมเดช เกตุพันธ์ ผบก.สส.ภ. และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง นำหมายค้นศาลอาญากรุงเทพใต้ เข้าตรวจค้นบริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด (กองสลากพลัส) ซอยสุขุมวิท 63 แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กทม. หลังสืบทราบว่าบริษัทดังกล่าว

กล่าวไม่ได้รับการจัดสรรโควตา แต่กลับซื้อสลาก แล้วนำเข้าสู่แพลตฟอร์มกองสลากพลัส ส่งผลให้ สลากมีราคาสูงกว่าที่กฎหมายกำหนด

นายเสกสกลกล่าวว่า บริษัทดังกล่าวขาย สลากเหมือนบริษัท มังกรฟ้า ที่ตรวจค้นก่อนหน้านี้ โดยพบว่าผู้ค้าสลากรายย่อยจำนวนมาก นำ สลากมาขายต่อให้กับบริษัทดังกล่าว เพื่อนำไป ขายออนไลน์ โดยนำสลากมาสแกนเข้าสู่ระบบ และเปิดรับตัวแทนผู้ค้ารายย่อย ทั้งผู้ที่มีโควตา สลากอยู่แล้ว นำสลากมาสแกนเข้าระบบ และผู้ ที่ไม่มีโควตาสลาก มาซื้อสลากเพื่อขายต่อให้ลูกค้า ซึ่งลูกค้าต้องลงทะเบียนในระบบด้วยเช่นกัน เมื่อ กดซื้อสลาก ระบบจะนำไปที่หน้าร้านของตัวแทน โดยเว็บไซต์ประกาศรับซื้อสลากใบละ 90 บาท และประกาศขายเริ่มราคาใบละ 95 บาท ซึ่งขาย สลากเกินราคา

พบมีสลากกว่า 4.4 ล้านฉบับ

นายเสกสกลกล่าวว่า สลากที่เสนอขายใน ระบบนั้น จะปิดบังบาร์โค้ดของสลาก ทำให้ไม่สามารถตรวจสอบได้ว่าเป็นสลากจริงหรือไม่ อีกทั้งรูปแบบการเสนอขายสลากดังกล่าว ไม่ใช่ขาย ปลีกโดยตรงให้ประชาชน จึงไม่ตรงตามเงื่อนไข ในการจำหน่ายสลาก ทำให้สลากมีราคาสูงกว่าที่ กำหนด สร้างความเดือดร้อนแก่ประชาชน ก่อนหน้านี้ตำรวจติดต่อบริษัทผ่านเว็บไซต์ดังกล่าว เพื่อจะตรวจสอบว่ามีลอตเตอรี่ตรงตามจำนวนที่ ตกกลงซื้อไปหรือไม่ และเป็นการตรวจสอบเรื่อง การฉ้อโกงหรือไม่ โดยตรวจสอบตามเลขรวมชุด ที่ซื้อไว้พบว่าผิดตรงตามที่ตกลงซื้อเอาไว้จึงไม่มีการฉ้อโกงดังกล่าว

"จากการตรวจสอบพบสลากอยู่ในบริษัทกว่า 4.7 ล้านฉบับ มีความผิดขายสลากเกินราคา แต่จะ ไม่ยึดสลาก เนื่องจากตามอำนาจแล้วไม่สามารถ ยึดได้ เพราะมีการซื้อขายไปแล้ว แต่ตำรวจจะ เก็บข้อมูลไว้เพื่อนำไปดำเนินคดี และสืบหาเจ้า ของโควตาต่อไปอย่างไรก็ตามคณะกรรมการการ แก้ไขปัญหาการสลากจะเชิญเจ้าของบริษัท ไปร่วม กันหาแนวทางแก้ไขปัญหาราคาสลากแพง พร้อม เตรียมเสนอแนวทางการขายสลากทางออนไลน์ อย่างถูกต้อง อาจต้องให้ผู้ค้ามาขึ้นทะเบียนและ มีใบอนุญาตถูกต้องก่อน เพื่อจะให้ผู้ค้าไม่เสีย ผลประโยชน์" นายเสกสกลกล่าว

เช็ก 4 พันรายขายหวยให้มังกรฟ้า

นายเสกสกลกล่าวว่า เว็บไซต์ที่ดำเนินธุรกิจ ดังกล่าวนี้อีกกว่า 10 บริษัท จะขอหมายค้นเพื่อ ตรวจสอบต่อ ยืนยันว่าการตรวจค้นบริษัทมังกร ฟ้า ก่อนหน้านี้มีความผิดจริงและมีคำสั่งให้ยุติ การจำหน่ายสลากออนไลน์ไปแล้ว ซึ่งทางบริษัท มังกรฟ้าก็ประกาศยุติจำหน่ายในงวดวันที่ 16 เมษายนนี้แล้ว

"ส่วนผู้ค้ารายย่อยที่นำสลากไปขายให้กับ บริษัทมังกรฟ้า กว่า 4,000 รายนั้น ต้องรอการ ตรวจสอบก่อนว่าจะมีคำสั่งยกเลิกโควตาตลอด ชีพหรือไม่ หรือมีเหตุจำเป็นอะไรถึงนำมาขายต่อ เบื้องต้นอาจจะกันบางคนไว้เป็นพยาน ส่วนผู้ที่ ซื้อสลากไปแล้วยังมีสิทธิตามปกติ เพราะไม่ได้ยึด สลากมาแต่เก็บข้อมูลผู้ค้าเท่านั้น ส่วนที่บริษัทอ้าง ว่ามีรายได้เฉพาะการสแกนสลากใบละ 3 บาทนั้น ไม่เป็นความจริง การสืบสวนพบว่ามีการเรียกเก็บ ค่าบริการอีก 20 บาท" นายเสกสกลกล่าว

'กองสลากพลัส' เงินหมุน 100 ล.

พล.ต.ท.ประจวบกล่าวว่า ตำรวจล่อซื้อสลาก ผ่านแพลตฟอร์มกองสลากพลัส พบว่าขายเกิน ราคาจริง และชาวบ้านบางส่วนเข้าใจผิดว่าเป็น



บุกค้น

นายเสกสกล อัตตาวงศ์ ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำนายกรัฐมนตรี พล.ต.ท. ประจวบ วงศ์สุข ผู้ช่วย ผบ.ตร. พร้อมเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง นำหมาย ค้นศาลอาญากรุงเทพใต้ เข้าตรวจค้นบริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัดหรือกองสลากพลัส แจ้งข้อหาขายสลากเกินราคา ที่อาคารเอสเอสพี ทาวเวอร์ 1 ซอยสุขุมวิท 63 แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา เมื่อวันที่ 28 มีนาคม

ของสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล เนื่องจากข้อคล้ายกัน จึงรวบรวมหลักฐานขอศาลออกหมายค้น จากนั้นจะดำเนินคดีฐานจำหน่ายสลากเกินราคาที่กำหนด พร้อมสืบสวนหาข้อมูลเพิ่มเติมจากการตรวจสอบเบื้องต้นมีเงินหมุนเวียนอยู่ในระบบกว่า 100 ล้านบาทต่อวัน ขอฝากถึงผู้ได้รับสิทธิโคว้จากสำนักงานสลากฯ ขอให้ใช้สิทธิตามเงื่อนไขที่กำหนด หากพบว่าผู้ได้รับการจัดสรรโคว้มีส่วนรวมในแพลตฟอร์มดังกล่าว จะต้องถูกเพิกถอนโคว้ตัว เพื่อไม่ให้เกิดการแทรกแซงกลไกราคา และส่งผลกระทบต่อประชาชน และจะตรวจสอบทั่วประเทศ หากพบว่าผิดเงื่อนไขจะตัดสิทธิ

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า บริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด เคยถูกกองบังคับปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับการคุ้มครองผู้บริโภค (บก.ปคบ.) ดำเนินคดีจากการขายสลากเกินกว่าราคาที่กฎหมายกำหนด โดยขายราคาฉบับละ 80 บาท และคิดค่าบริการ 20 บาท รวมเป็นเงิน 100 บาท เมื่อเดือนเมษายน 2564 ที่ผ่านมา

กองสลากพลัสปิดต้นเหตุแพง

นายพันธวัช นาควิสุทธิ กรรมการบริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด (กองสลากพลัส) กล่าวว่า เจ้าหน้าที่มีหลักฐานว่าต้นเหตุจำหน่ายเกินราคาจากการซื้อสลากในแพลตฟอร์ม ซึ่งตนเคยถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย ครั้งนี้ไม่ใช่ครั้งแรกที่ถูกปรับ ถูกปรับมาตลอด แต่ยืนยันว่ามีสลากจริงทุกใบ เหตุผลที่ขายราคาแพง เป็นเพราะรับมาแพงอยู่แล้ว ไม่เคยรับมาในราคาต่ำกว่า 90 บาท โดยหลักการคือมีผู้ค้าสลากส่งมาและตนนำมาเข้าระบบแพลตฟอร์ม จากนั้นเปิดจำหน่ายให้ลูกค้าทั่วไป พยายามขายราคาถูกกว่าตลาด

นายพันธวัชกล่าวว่า ที่หาว่าตนทำให้สลากราคาแพงนั้น ยืนยันว่าไม่จริง ที่สลากแพงมีหลายสาเหตุ แต่สาเหตุหลักมาจากการขายเป็นชุด หากใบเดียวอยู่ที่ 90 บาท ชุด 2 ใบ 92 บาท ชุด 3 ใบ 94 บาท ชุด 5 ใบ 120 บาท และจะมีห้องรวมชุดที่ทำให้ราคาแพง อีกปัจจัยคือสลากโคว้ตัว ที่ตั้งราคาเมื่อแรก 97 บาท นอกจากนี้ ยังมีการเข้าบัตรกดสลาก รวมถึงแก๊งโกงสลากชนิด คัด ส.จ.ดำ ทั้งหมดเริ่มมาจากผู้ได้รับสิทธิ ที่ขายราคาแพง ส่งผลถึงผู้ค้ารายย่อย ส่วนตนพยายามขายไม่เกิน 100 บาท ราคาสูงสุดที่รับมาคือ 97 บาท ก็จะขายไม่เกิน 100 บาท สิ่งที่ตนทำอยู่คือการพยายามทำให้ราคาต่ำที่สุด ยืนยันว่าสิ่งที่ตนทำคือการอำนวยความสะดวกให้ลูกค้า

'มังกรฟ้า'ขอหยุดชั่วคราว

นายพรพล เมสสิยาพิพร ประธานกรรมการบริษัท มังกรฟ้า ล็อตเตอรี่ จำกัด ออกมาโลฟเมื่อ

คืนวันที่ 27 มีนาคมที่ผ่านมา โดยประกาศหยุดบริการแพลตฟอร์มขายสลากออนไลน์ชั่วคราวในงวดถัดไป โดยในงวดวันที่ 1 เมษายน ทางมังกรฟ้า ยังทำการขายปกติ สามารถซื้อตลอดเคอร์รี่ได้ปกติ ถ้าถูกรางวัลเดินทางมารับตลอดเคอร์รี่ไม่จริงได้ สามารถขึ้นเงินรางวัลได้เช่นเดิม ถ้าจบงวดนี้ผู้ที่ซื้อตลอดเคอร์รี่ผ่านมังกรฟ้า ที่ไม่ถูกรางวัลและถูกรางวัลมารับตลอดเคอร์รี่ได้ทุกใบที่สำนักงานใหญ่ สำหรับผู้ที่นำสลากผ่านแพลตฟอร์มเฉพาะงวด 1 เมษายน จะคืนค่าสแกนทั้งหมดกับผู้ที่สแกนผ่านระบบมังกรฟ้า

ก่อนหน้านี้ บริษัท มังกรฟ้า ออกประกาศระบุว่า ขอเรียนผู้ค้าสลากรายย่อย สมาชิกประชาชน และสื่อมวลชนทุกแขนงให้ทราบโดยทั่วกันว่า บริษัทจะขอหยุดกิจการในส่วนที่เกี่ยวข้องแพลตฟอร์มจำหน่ายสลากกินแบ่งรัฐบาลทางออนไลน์ในทุกช่องทางเป็นการชั่วคราว นับตั้งแต่วันที่ 16 เมษายน 2565 เป็นต้นไป จนกว่าบริษัทจะมีการประกาศให้ทราบอีกครั้งหนึ่ง

'อนุชา'ชี้ขยายผลห่วย6.7ล.ฉบับ

ต่อมา ที่สำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี นายอนุชา นาคาศัย รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี ในฐานะประธานในการประชุมคณะกรรมการแก้ไขปัญหาผู้ที่ได้รับความเดือดร้อนจากการเสนอขายหรือขายสลากกินแบ่งรัฐบาลในราคาเกินกว่าที่กำหนดในสลากกินแบ่งรัฐบาล เปิดเผยหลังการประชุมเพื่อรับทราบความคืบหน้าการดำเนินงานของคณะกรรมการต่างๆ ว่า คณะอนุกรรมการขับเคลื่อนการแก้ไขปัญหาการเสนอขายหรือขายสลากเกินราคา เข้าตรวจสอบวันที่ บริษัท มังกรฟ้า ล็อตเตอรี่ จำกัดและเครือข่าย พบสลากกว่า 2 ล้านฉบับ นำมาเสนอขายในเว็บไซต์และแอปพลิเคชันของมังกรฟ้าในราคาเริ่มต้นฉบับละ 105 บาท ซึ่งเกินกว่าที่กฎหมายกำหนด ตรวจสอบบริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด หรือ ผู้ประกอบกิจการแอปพลิเคชันและเว็บไซต์ของกองสลากพลัส ซึ่งเชื่อว่านำสลากมาสแกนเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์ และเปิดรับตัวแทนผู้ค้ารายย่อย โดยเสนอขายเริ่มต้นที่ใบละ 95 บาท ไม่ตรงกับเงื่อนไขที่กำหนด พบสลากกว่า 4.7 ล้านฉบับ

"สำนักงานสลากฯ จะขยายผลตรวจสอบว่าสลากจากมังกรฟ้า กว่า 2 ล้านใบ และสลากจากกองสลากพลัส 4.7 ล้านใบ รวม 6.7 ล้านใบว่าเป็นของตัวแทนจำหน่าย หรือผู้ซื้อ-จองล่วงหน้า รายใด เพื่อนำไปสู่การยกเลิกสัญญาตัวแทนจำหน่าย และยกเลิกการลงทะเบียน กรณีซื้อจองล่วงหน้าต่อไป" นายอนุชากล่าว

ปิดแก๊งผู้ค้าห่วยออนไลน์

เมื่อถามว่า มีการมองว่าเป็นการกลั่นแกล้งผู้ค้าสลากออนไลน์หรือไม่ เนื่องจากกองสลากเตรียมจะเปิดขายสลากออนไลน์ หรือไม่ นายอนุชา กล่าวอย่างมีอารมณ์ว่า "ไม่ใช่ การขายสลากออนไลน์ที่ราคา 80 บาท ไม่ใช่ราคาซื้อขายว่าบาทอย่างที่ทำกันอยู่ มันไม่ใช่ ไม่ได้จืดจางเลย แต่สิ่งที่คนทำเขาเปรียบสังคม หรือจะมองว่าเขาไม่เอาเปรียบ ถูกใช้ไหม คนทำง่ายเกินไป ผมถามว่าในประเทศไทย ใครทำอย่างนี้ได้หรือ รับรองได้ทำกันทั้งประเทศ เป็นสิ่งที่คนไม่สมควรทำอย่างยิ่ง ไม่สมควรเอาเปรียบประชาชน"

นายอนุชากล่าวว่า อะไรที่เป็นประโยชน์กับประชาชนในทางธุรกิจ กองสลากไม่เคยคิดจะเป็นเจ้าของรายใหญ่ อะไรที่กระจายให้ภาคเอกชนทำได้ให้ทำ ตนก็กลัวอีกว่าถ้าให้ภาคเอกชนทำก็จะถูกมองว่ารู้เห็นกันอีก มันเป็นปัญหาที่ซับซ้อน แต่เห็นอีกนิด จะทำให้ราคาเหลือ 80 บาทแน่นอน โดยเดือนพฤษภาคมนี้จะเป็นจุดเริ่มต้นที่จะได้เห็นหลายอย่างเปลี่ยนไปในทิศทางที่ดีขึ้น และมุ่งไปสู่ราคา 80 บาทอย่างชัดเจนทั่วประเทศ

'แรมโบ๊'ชี้การเมืองโยงมังกรฟ้า

นายเสกสกล อัตถาวงศ์ ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำนายกรัฐมนตรี ให้สัมภาษณ์อีกครั้งว่า จากนี้ไปจะลงพื้นที่เพื่อตรวจสอบและจัดทำสำมะโนประชากรคนขายสลากเพื่อคัดกรองผู้ที่ขายจริง ตัดสิทธิตัวแทนที่นำสลากไปขายส่ง และควบคุมตัวแทนจำหน่ายที่อยู่ในระบบของสำนักงานสลากฯ ปฏิบัติตามเงื่อนไข

เมื่อถามว่า กรณีที่ระบุว่าการตรวจค้นบริษัทขายห่วยออนไลน์ที่ผ่านมานั้นพบมีนักการเมืองและพรรคการเมืองอยู่เบื้องหลัง จะเอาผิดดำเนินคดีได้หรือไม่ นายเสกสกลกล่าวว่า การจะสาวถึงใคร ต้องว่าไปตามเนื้อหา แต่ขณะนี้ไม่มีข้อมูลเบื้องต้นแล้วว่ามีมีการขึ้นป้ายสนับสนุน ต้องตรวจสอบธุรกรรมการเงินว่ามีความผิดหรือไม่ โดยขบวนการที่จะแก้ปัญหาขณะนี้ เป็นการแก้ปัญหาในระบบ และให้ผู้มีสิทธิได้รับสิทธิที่แท้จริง อยู่ในโคว้ตัว ระบบเสรี และขอให้เป็นตัวตนที่แท้จริงเพื่อตัดวงจรใครเล่ห์แฝง เล่ห์ซ่อน ทั้งหลายออกไป เพื่อนำผู้มีสิทธิที่มีตัวตนที่แท้จริงทั้งสมาคมและมูลนิธิเข้ามา เพื่อให้เสียแฝง เล่ห์ซ่อน และต่อ ทั้งหลายหมดไป มันใจว่าเอาอยู่และทำสำเร็จ

เมื่อถามว่า มีข้อมูลยืนยันว่ามีนักการเมืองเข้าไปเกี่ยวข้องอย่างชัดเจนหรือไม่ นายเสกสกลกล่าวว่า "ให้ไปดูที่จังหวัดเลย สโมสรฟุตบอลแห่งหนึ่งขึ้นป้ายว่า ได้รับการสนับสนุนโดยมังกรฟ้า.com ไปดูได้เลยว่า เป็น ส.ส.พรรคไหนอย่างไร"

ไม่สนเจอ'เสือสิงห์กระเทย'

เมื่อถามว่า เจ้าของสโมสรฟุตบอลดังกล่าวมีความเกี่ยวข้องถึง มังกรฟ้า.com หรือไม่ นายเสก สกลกล่าวว่า มีหลักฐานว่ามีการขึ้นป้ายสนับสนุนชัดเจน ส่วนระยะเวลาการสอบสวนก็ขึ้นอยู่กับสำนักงานตำรวจแห่งชาติ และฝ่ายกฎหมายของกองสลากฯ คาดว่าน่าจะใช้เวลาไม่นาน

เมื่อถามว่า มีความกังวลหรือไม่ว่าเรื่องนี้จะถูกตีความกลายเป็นประเด็นทางการเมือง นายเสกสกลกล่าวว่า ไม่ เพราะจะแก้ไขให้ขายสลากได้ในราคา 80 บาท ไม่เกี่ยวว่าจะเจอ เสือ สิงห์ กระบี่ เสด ไม่ได้ตั้งใจจะจะไปทำลายใคร หรือตัดใครด้วยใคร เพียงต้องการทำการกิจหลักให้ขายสลากได้ในราคา 80 บาท ตามนโยบายของ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม และนายอนุชา

นายชัยวุฒิ อานาคมนุสรณ์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (ดีอีเอส) กล่าวว่า กรณีเว็บไซต์ขายสลากออนไลน์มังกรฟ้าได้รับการประสานจาก พล.ต.ท.สุรเชษฐ์ หักพาล ผู้ช่วย ผบ.ตร.ว่ากำลังรวบรวมพยานหลักฐานส่งเรื่องมาที่กระทรวง ดำเนินการเว็บไซต์ และกระทรวงจะพิจารณาประชุมร่วมกัน เพื่อออกคำสั่งขอให้ปิดเว็บไซต์มังกรฟ้า เพราะมีความชัดเจนว่ามีความผิดตาม พ.ร.บ.ว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ เรื่องการหลอกลวง

และความผิดเรื่องการขายสลากเกินราคา ทางกระทรวงจะส่งเรื่องขอคำสั่งศาลให้ปิดให้เร็วที่สุด

เผยผู้ถือหุ้น2บ.ห่วยออนไลน์

แหล่งข่าวจากทำเนียบรัฐบาล เปิดเผยว่า จากการตรวจค้น บริษัท มังกรฟ้า ล็อตเตอรี่ จำกัด และบริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด ได้มีการตรวจสอบงบการเงินทั้ง 2 บริษัท จากกรมพัฒนาธุรกิจการค้า พบว่า บริษัท มังกรฟ้าฯ นำส่งงบการเงินล่าสุดปี 2563 มีสินทรัพย์รวม 8.08 ล้านบาท มีรายได้ 3.77 ล้านบาท รายจ่าย 2.5 ล้านบาท ภาษี 1.77 ล้านบาท กำไรสุทธิ 1.07 ล้านบาท ส่วนงบการเงินล่าสุดในปี 2564 ยังอยู่ระหว่างการนำส่ง สำหรับโครงสร้างผู้ถือหุ้น มีนายพชรดี เมตติยาพร ประธานกรรมการบริษัท ถือหุ้น 40,000 หุ้น, นายอานนท์ คัมพะยา 5,000 หุ้น และนายเรณิธ อรรถจิตร จำนวน 5,000 หุ้น

ขณะที่ บริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด ปี 2563 มีสินทรัพย์ 1.13 ล้านบาท แต่ไม่ได้รับรูรายได้ในส่วนงบกำไรขาดทุน ระบุเพียงค่าใช้จ่าย 137,184 บาท ขาดทุนสุทธิ 137,184 บาท ผู้ถือหุ้น 3 อันดับแรก ได้แก่ นายพันธิวัตร นาควิสุทธิ ถือหุ้น 44,000 หุ้น, นายสุวัชร คล้ายคลัง ถือหุ้น 2,500 หุ้น และนายจตุภัทร บุญสุวรรณ ถือหุ้น 1,500 หุ้น



บุกจับ - เจ้าหน้าที่ตำรวจ ได้นำกำลังเข้าตรวจค้นบริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด หรือกองสลากพลัส หลังสืบทราบว่ามีบริษัทดังกล่าวไม่ได้รับการจัดสรรโควตา แต่มีการกว้านซื้อสลากกินแบ่งรัฐบาลมาจำหน่ายในราคาสูงกว่าที่กฎหมายกำหนด โดยนายพันธิวัช นาควิสุทธิ หรือหนอ กรรมการบริษัท ยืนยันว่า ไม่ได้เป็นตัวกลางทำราคาแพง ที่อาคารเอสเอสพี ทาวเวอร์ 1 ซอยเอกมัย

‘แรมโบ้’บุกจับกองสลากพลัส ฟันขายแพง-เงินหมุน100ล้าน

อ่านต่อหน้า | 4

“แรมโบ้”บุกจับกองสลากพลัส ฟันขายแพง-เงินหมุน100ล้าน

ผู้จัดการรายวัน360° - “แรมโบ้” บุกต่อ นำกำลังตำรวจเข้าตรวจค้น “กองสลากพลัส” หลังพบก๊วนซื้อลอตเตอรี่จากผู้ค้ารายย่อย เฉลี่ย 4.7 ล้านฉบับ แล้วนำมาขายออนไลน์ในราคา อันกักจัดโจรแฝง เสือแฝง เสือซ่อนให้หมดไป กตธาลองเหลือ 80 บาท “พล.ต.ท.ประจวบ” เผยมีเงินหมุนเวียนแต่ละงวดกว่า 100 ล้านบาท เตือนผู้ได้รับโควตา หากพบทำผิด เพิกถอนสิทธิ์ทันที “ดีอีเอส” รับลูกเตรียมยื่นศาลสั่ง ปิดเว็บไซต์มึงกรฟ้า

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า วานนี้ (28 มี.ค.) นายเสกสกล อัตถาวงศ์ ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี และ พล.ต.ท.ประจวบ

วงศ์สุข ผู้ช่วย ผบ.ตร. พร้อมด้วยผู้บริหารสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล นำทีมตำรวจเข้าตรวจค้น บริษัท ลอตเตอรี่ออนไลน์ จำกัด ผู้จัดทำเว็บไซต์กองสลาก.com และกองสลากพลัส เว็บไซต์ขายลอตเตอรี่ออนไลน์ ตั้งอยู่ที่ ชั้น 21 อาคาร SSP Tower 1 ซอยสุขุมวิท 63 (เอกมัย) แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ โดยนำหมายเข้าตรวจภายในบริษัท ซึ่งกองสลากพลัสให้บริการขายหวยออนไลน์ผ่านแพลตฟอร์มที่คล้ายกับบริษัท มึงกรฟ้า ที่ถูกเข้าตรวจค้นไปเมื่อวันที่ 25 มี.ค.ที่ผ่านมา

การเข้าตรวจค้นในครั้งนี้ เจ้าหน้าที่ชุดปฏิบัติการได้เข้าทำการ

ตรวจสอบสลากกินแบ่งรัฐบาลที่มีการเก็บรักษาไว้ในสำนักงานว่าเป็นสลากกินแบ่งรัฐบาลของจริงหรือไม่ อยู่ในโควตาการจัดสรรให้กับผู้ค้ารายย่อยโดยถูกต้องหรือไม่ และเป็นของผู้ที่ได้รับจัดสรรโควตารายได้ และตรวจสอบสลากกินแบ่งรัฐบาลที่ได้สแกนเก็บไว้ในฐานข้อมูลว่ามีการเสนอขายสลากกินแบ่งรัฐบาลหรือไม่ สลากที่สแกนนั้น มีสลากกินแบ่งตัวจริงรองรับไว้ด้วยหรือไม่ ตลอดจนมีการนำสลากฉบับเดียวกันมาวนขายซ้ำหรือไม่ เพื่อพิสูจน์ทราบความผิดเพิ่มเติมตามกฎหมาย

นายเสกสกลกล่าวว่า การเข้าตรวจค้น เนื่องจากมีการดำเนินการขายลอตเตอรี่ในลักษณะเดียวกันกับการฉ้อโกงมั่งกรฟ้า โดยคำนวณจากผู้ค้ารายย่อยที่ได้รับโควตา และจากการตรวจสอบพบสลากที่อยู่ในร้านกว่า 4.7 ล้านฉบับ ถือว่ามีความผิดการขายสลากเกินราคา แต่จะไม่มีการยึดสลาก เนื่องจากตามอำนาจแล้วไม่สามารถยึดได้ เพราะมีการซื้อขายไปแล้ว แต่ตำรวจจะเก็บข้อมูลไว้เพื่อนำไปดำเนินคดี และสืบหาเจ้าของโควตาต่อ ทั้งนี้ ยังมีอีกกว่า 10 บริษัทที่ดำเนินการในลักษณะนี้ จะขอหมายค้นมาตรวจสอบต่อไป

สำหรับกรณีบริษัท มั่งกรฟ้า พบว่า มีความผิดจริง และได้มีคำสั่งให้ยุติการจำหน่ายสลากออนไลน์ไปแล้ว ซึ่งมั่งกรฟ้า ก็ได้ประกาศยุติการจำหน่ายในงวดวันที่ 16 เม.ย. ไปก่อน ส่วนผู้ค้ารายย่อยที่นำสลากมาขายให้กับบริษัทมั่งกรฟ้ากว่า 4,000 ราย จะต้องรอการตรวจสอบก่อนว่าจะมีคำสั่งยกเลิกโควตาตลอดชีพหรือไม่ หรือมีเหตุจำเป็นอย่างอื่นจึงนำมาขายต่อ โดยเบื้องต้นอาจจะกันบางคนไว้เป็นพยาน

พล.ต.ท.ประจวบ กล่าวว่า จากการตรวจสอบเบื้องต้น มีการนำสลากเสนอขายในเว็บไซต์ และแอปพลิเคชันของกองสลากพลัส ในราคาเริ่มต้นฉบับละ 95 บาท ซึ่งเกินกว่าที่กฎหมายกำหนด และพบมีเงินหมุนเวียนอยู่ในระบบดังกล่าวกว่า 100 ล้านบาทต้องรอด โดยหากพบว่าผู้ได้รับการจัดสรรโควตา มีส่วนร่วมในแพลตฟอร์มดังกล่าว จะต้องถูกเพิกถอนโควตา จึงขอประชาสัมพันธ์ และขอความร่วมมือผู้ที่ได้รับจัดสรรโควตา และผู้ที่จำหน่ายสลากกินแบ่งรัฐบาลเกินราคาให้รักษาสติของตนเอง โดยการดำเนินการให้เป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้กับสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล เพราะหากทำผิดเงื่อนไข สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลจะดำเนินการตัดสิทธิโควตาที่ได้รับทันที เพื่อไม่ให้เกิดการแหวกแซงกลไกราคา และส่งผลกระทบต่อประชาชน

นายพันธ์รัฐ นาควิสุทธิ ประธานบริษัท กองสลากพลัส กล่าวว่า มีสลากจริงทุกใบ แต่เราเข้ามาแพง ก็ต้องขายแพง ไม่เคยได้ลอตเตอรี่ราคาต่ำกว่า 90 บาทเลย รูปแบบ คือ จะมีผู้ค้ามาส่งลอตเตอรี่ให้ และสแกนเก็บไว้ก่อนนำไปขายให้ลูกค้า ส่วนที่หลายฝ่ายบอกว่าเราทำให้ราคาห่วยแพง ยืนยันว่าไม่จริง มันมาจากหลายสาเหตุ ทั้งการรวมชุดและห่วยโควตา ที่คนกำหนดราคาคือคนที่มียุทธวิธีแรกราคา 70.40 บาท

ด้านนายชัยวุฒิ ธนาคมานุสรณ์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (ดีอีเอส) กล่าวว่า ได้รับการประสานจากพล.ต.ท.สุรเชษฐ์ หักพาล ผู้ช่วยผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ เพื่อขอให้ดำเนินการปิดเว็บไซต์มั่งกรฟ้า ซึ่งดีอีเอสได้ประชุมและเห็นว่ามีความผิดตาม พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์ เรื่องการหลอกลวงและความผิดเรื่องการขายสลากเกินราคา ซึ่งจะส่งเรื่องขอคำสั่งศาลให้ปิดโดยเร็วที่สุด

วันเดียวกันนี้ นายอนุชา นาคาศัย รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวภายหลังการประชุมคณะกรรมการแก้ไขปัญหาค้าปลีก รับความเดือดร้อนจากการเสนอขายหรือขายสลากกินแบ่งรัฐบาลในราคาเกินกว่าที่กำหนดในสลากกินแบ่งรัฐบาล ว่า ผลการจับกุมผู้ขายสลากออนไลน์ 2 ราย มีสลากรวมกัน 6.7 ล้านฉบับ โดยจะดำเนินคดีให้ถึงที่สุด ไม่คำนึงว่าเจ้าของคือใคร

ขณะที่นายเสกสกล ในฐานะประธานคณะกรรมการแก้ไขปัญหาการนำสลากแพง กล่าวอีกว่า การบุกจับผู้ค้าเกินราคา ทำไปตามเนื้อผ้า ไม่ได้ระบุถึงนักการเมือง หรือพรรคการเมืองใด แต่จะไปดูธุรกรรมทางการเงินว่าทำผิดกฎหมาย หลอกลวงประชาชน หรือเป็นเว็บการพนันหรือไม่ โดยจะต้องเอาโจรแฝง เลือแฝง เลือซ่อน ที่อยู่เบื้องหลังสลากแพงออกมาให้ได้ ส่วนในพื้นที่ จ.เลย มีสโมสรฟุตบอลขึ้นป้ายผู้ให้การสนับสนุน คือ บริษัท มั่งกรฟ้า จะไปดูว่าเป็นของพรรคการเมืองใด ขอย้ำว่าการแก้ปัญหาไม่ใช่เรื่องการเมือง หรือจ้องทำร้าย ตัดโควตาใคร เพียงแค่ต้องการทำราคาสลากให้อยู่ที่ 80 บาทตามนโยบายของนายกรัฐมนตรี.

KTBชี้กนง.คงดอกเบี้ย เพื่อพยุงเศรษฐกิจ หันจีดีพีทำบาทอ่อน

แบงก์กรุงไทย (KTB) คาดกนง.คงอัตราดอกเบี้ยที่ 0.50% เพื่อป้องกันการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ มองการปรับลดคาดการณ์จีดีพีอาจกดดันเงินบาทอ่อนค่า แบงก์กรุงศรีอยุธยา (BAY) มองค่าเงินบาทสัปดาห์นี้มีแนวโน้มเคลื่อนไหวกรอบ 33.50-34.00 บาทต่อดอลลาร์

นายพูน พานิชพิบูลย์ นักกลยุทธ์ตลาดเงินตลาดทุน Krungthai GLOBAL MARKETS ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTB เปิดเผยว่า สัปดาห์นี้มองว่าควรติดตามสถานการณ์สงครามรัสเซีย-ยูเครน พร้อมทั้ง จับตามุมมองของบรรดาเจ้าหน้าที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ต่อทิศทางเศรษฐกิจสหรัฐฯ และนโยบายการเงินเฟด ท่ามกลางแรงกดดันจากเงินเฟ้อที่เพิ่มสูงขึ้น

สำหรับแนวโน้มของค่าเงินบาท มองว่าเงินบาทมีแนวโน้มที่จะผันผวนในกรอบกว้าง ประเมินว่าคณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) จะมีมติคงอัตราดอกเบี้ยนโยบายไว้ที่ระดับ 0.50% เพื่อป้องกันการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ ท่ามกลางทิศทางเงินเฟ้อที่ปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง และการปรับลดคาดการณ์เศรษฐกิจของกนง.อาจเป็นปัจจัยกดดันฝั่งอ่อนค่าได้ นอกจากนี้ ยังคงต้องระวังความไม่

แน่นอนของสถานการณ์สงครามที่อาจยังคงกดดันให้ตลาดไม่กล้าเปิดรับความเสี่ยง อาจส่งผลให้สกุลเงินในฝั่ง EM Asia เติบโตแรงกดดันต่อ

ทั้งนี้ ควรติดตามทิศทางฟันด์โฟลว์ของนักลงทุนต่างชาติ ล่าสุด เริ่มเห็นนักลงทุนต่างชาติทยอยกลับเข้ามาลงทุนในตลาดหุ้นไทย (สัปดาห์ที่ผ่านมา นักลงทุนต่างชาติเข้ามาซื้อสุทธิหุ้นไทยประมาณ 5 พันล้านบาท) ส่วนแรงขายบอนด์ระยะสั้นก็เริ่มลดลง เงินบาทอาจเผชิญแนวต้านในโซน 33.75 บาทต่อดอลลาร์ คาดว่าบรรดาผู้ส่งออกต่างรอขายเงินดอลลาร์ในช่วงดังกล่าว

ส่วนเงินดอลลาร์นั้นประเมินว่า ความไม่แน่นอนของสงครามยังคงเป็นปัจจัยหนุนความต้องการเงินดอลลาร์ นอกจากนี้ มุมมองของเจ้าหน้าที่เฟดที่อาจสนับสนุนการเร่งขึ้นดอกเบี้ยเพื่อแก้ปัญหาเงินเฟ้อก็สามารถช่วยหนุนเงินดอลลาร์ได้ พร้อมมองกรอบค่าเงินบาทสัปดาห์นี้อยู่ที่ระดับ 33.40-33.80 บาทต่อดอลลาร์ ส่วนกรอบเงินบาทวานนี้ (28 มี.ค. 65) คาดว่าจะอยู่ที่ระดับ 33.55-33.75 บาทต่อดอลลาร์

กลุ่มงานโกลบอลมาร์เก็ตส์ ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) หรือ BAY ระบุว่า ธนาคารมีมุมมองต่อทิศทางค่าเงินบาทสัปดาห์นี้มีแนวโน้มเคลื่อนไหวในกรอบ 33.50-34.00 บาทต่อดอลลาร์ เทียบกับสัปดาห์ที่ผ่านมา เงินบาทปิดอ่อนค่าที่ 33.55 บาทต่อดอลลาร์ หลังซื้อขายในกรอบ 33.32-33.72 บาทต่อดอลลาร์ เงินดอลลาร์แข็งค่าเมื่อเทียบกับเงินยูโรและเยนในสัปดาห์ที่ผ่านมา โดยเงินเยนดิ่งลงแตะระดับต่ำสุดนับตั้งแต่เดือน ธ.ค. 2558 ■

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/เศรษฐกิจ/ต่างประเทศ

วันที่: อังคาร 29 มีนาคม 2565

ปีที่: 31

ฉบับที่: 11444

หน้า: 5(ล่าง)

Col.Inch: 9.20

Ad Value: 10,120

PRValue (x3): 30,360

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: จำนำทะเบียนรถ 8 แสนราย

จำนำทะเบียนรถ กระฉูด 8 แสนราย

นายวิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน กล่าวว่า ออมสินเร่งช่วยเหลือผู้มีรายได้น้อยให้มีโอกาสเข้าถึงแหล่งเงินกู้ในระบบ ปี 2564 ได้เข้าร่วมทุนในบริษัทเงินสดทันใจ จำกัด เปิดตัวสินเชื่อจำนำทะเบียนรถจักรยานยนต์ดอกเบี้ยต่ำช่วงเปิดตัวที่ 11% ต่อปี ส่งผลให้ตลาดสินเชื่อจำนำทะเบียนรถทยอยลดโครงสร้างดอกเบี้ยจาก 28% ลดลงเหลือ 19% ในปัจจุบัน

ตลอด 1 ปีที่ผ่านมาประชาชนที่มีรายได้รายได้น้อยจำนวน 800,000 รายได้รับอนุมัติสินเชื่อจำนำทะเบียนรถ "เงินสดทันใจ" ทั้งที่เป็นสินเชื่อใหม่และรีไฟแนนซ์ วงเงิน 16,000 ล้านบาท ซึ่งช่วยเพิ่มสภาพคล่องด้วยต้นทุนเงินกู้ที่ต่ำกว่าอัตราดอกเบี้ยในท้องตลาดอยู่ที่ประมาณ 5-8% สามารถประหยัดค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยให้ลูกค้าคิดเป็นเงินราว 1,000 ล้านบาท ส่วนปี 2565 คาดว่าออมสินจะอนุมัติสินเชื่อรวมกว่า 20,000 ล้านบาท



'ออมสิน' ไขว้ผลงานปล่อยกู้จำนำทะเบียน

นายวิทัย รัตนากร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เปิดเผยว่า ในปี 2564 ที่ผ่านมาธนาคารได้เข้าร่วมทุนในบริษัท เงินสดทันใจ จำกัด เปิดตัวสินเชื่อจำนำทะเบียนรถจักรยานยนต์ คิดอัตราดอกเบี้ยต่ำช่วงเปิดตัวที่ 11% ต่อปี ส่งผลให้หลังจากนั้นไม่นานตลาดสินเชื่อจำนำทะเบียนรถได้ทยอยปรับลดโครงสร้างดอกเบี้ยจาก 28% ณ เวลานั้นลงเหลือ 19% ในปัจจุบัน ซึ่งตลอด 1 ปีที่ผ่านมา ประชาชนที่มีรายได้มีรายได้น้อยจำนวนมากร่วม 800,000 รายได้รับอนุมัติสินเชื่อจำนำทะเบียนรถ "เงินสดทันใจ" ทั้งที่เป็นสินเชื่อใหม่และรีไฟแนนซ์ วงเงินสินเชื่อรวมกว่า 16,000 ล้านบาท ซึ่งช่วยเติมสภาพคล่องในการนำเงินไปหมุนเวียนใช้จ่ายและแก้ปัญหาการเงิน

ชีพจร โลกธุรกิจ



วิทธี รัตนกร

□ ปลอยกู้จํานําทะเบียนรถ1ปี1.6หมื่นล.

นายวิทธี รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เปิดเผยว่า จากที่ธนาคารได้เข้าร่วมทุนในบริษัท เงินสดทันใจ จำกัด เมื่อปี 2564 เพื่อเปิดตัวสินเชื่อจํานําทะเบียนรถจักรยานยนต์ กิตติอัตราดอกเบี้ยต่ำช่วงเปิดตัวที่ 11% ต่อปี ส่งผลให้ตลาดสินเชื่อจํานําทะเบียนรถทยอยปรับลดโครงสร้างดอกเบี้ยจาก 28% เหลือ 19% ในปัจจุบัน ทั้งนี้ตลอด 1 ปีที่ผ่านมามีประชาชนที่มีรายได้น้อยรวม 8 แสนราย ได้รับอนุมัติสินเชื่อจํานําทะเบียนรถ “เงินสดทันใจ” ทั้งที่เป็นสินเชื่อใหม่และรีไฟแนนซ์ วงเงินรวมกว่า 16,000 ล้านบาท โดยในปี 2565 คาดการณ์ตัวเลขอนุมัติสินเชื่อรวมกว่า 20,000 ล้านบาท ทั้งประเภทรถยนต์และรถจักรยานยนต์

สารพัน
ปัญหา?

ชัย เสดเดอร์ chai.n@thairath.co.th

■ ผ่อนปรนวิถีชีวิต-ค้าขายชายแดน
ถึง ชัย เสดเดอร์ สารพันปัญหา

เห็นด้วยที่รัฐบาลเริ่มผ่อนคลามาตรการต่างๆเกี่ยวกับโควิดเพื่อการดิ่งนักท่องเที่ยวเข้ามาประเทศในช่วงที่เศรษฐกิจซบเซา อย่างไรแม้จะอยู่กับโรคระบาด แต่ปากท้องก็ต้องกิน คนต้องใช้เงิน เศรษฐกิจต้องเดินต่อไปด้วยที่ยังมีหนี้สินคือการค้าขายตามแนวชายแดน คนหาเช้ากินค่ำ คนตัวเล็กๆ ชาวบ้านแทบจะอดตายกันอยู่แล้ว เพราะวิถีชีวิตตามแนวชายแดน วิถีของผู้คนคือการค้าขายระหว่างเมือง

เช่นที่รัฐประเศ จ.สระแก้ว เคยเฟื่องฟูด้านปอเปปต์ อร์ณประเทศ ผู้คนไปมาหาสู่ วันนี้ปิดสนิทคนก็มาหาไม่ได้ คนไทยก็ห้ามไป ทำให้เศรษฐกิจตายสนิท ที่พอจะมีความเคลื่อนไหวรถบรรทุกส่งสินค้าข้ามแดนไปขายได้ก็ได้อะไร โดยเฉพาะเจ้าใหญ่รายใหญ่แต่ร้านเล็กๆน้อยๆขายไม่ได้เลย

อยากให้รัฐบาลเริ่มผ่อนคลามาตรการได้แล้ว เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจชายแดน วิถีชายแดนไม่เคยได้รับการดูแลในช่วงที่ผ่านมา และแม้จะปิดด่านก็ยังมีการลักลอบข้ามแดนตามช่องทางธรรมชาติ พรหมแดนมีทางผ่าน และนั่นก็จะยิ่งยากในการควบคุม

ถ้าเปิดด่านแล้วกำหนดพื้นที่ให้ไปได้แค่ไหนภายในจังหวัดสระแก้ว หรือเอาเฉพาะอำเภออรัญประเทศ ตาพระยากำหนดกันได้ ให้ส่งสินค้าไปขายทางกับพม่าข้ามแดนมาทำงานให้แรงงานได้ โดยเฉพาะไร้อ้อยทางฝั่งไทย ขาดแคลนแรงงานอย่างมาก

หากอยู่ในการควบคุมโดยมาตรการรัฐ ทั้งตรวจหาเชื้อเอทีเค ป้องกันการรวมกลุ่มรวมตัว คิดว่าน่าจะทำได้เหมือนที่เปิดต้อนรับนักท่องเที่ยว.

บุรพา คนชายแดน

ตอบ คุณบุรพา

□□ ขอผ่อนปรนเปิดด่านค้าขาย คลายวิถีชายแดน □□

“ธนาคารเพื่อสังคม” ออมสินร่วมสร้างงานสร้างอาชีพ-จัดสินเชื่อ“ห่วงใย” ร่วมสู้ภัยโควิด □□

เท่าที่ตรวจสอบข้อมูลก่อนหน้านี้คือ เมื่อปลายปี 2564 ผู้ว่าฯปริญญ์ โพธิ์สิทธิ์ ผวจ.สระแก้ว เคยประชุมร่วมกับทางกับพม่ามาแล้วครั้งหนึ่ง ถึงมาตรการผ่อนปรนอนุญาตให้ชาวกับพม่าเข้ามาในประเทศไทย

จะนั่นวันนี้นคงต้องฝากย้ายกับ สบค. โดยเฉพาะ “นายกฯลุงคู้” ช่วยตรวจเช็คข้อมูลจากพื้นที่ให้อีกทีและนำเรื่องนี้เข้าพิจารณาใน สบค. คลายล็อกให้

แม้ในสถานการณ์โรคระบาด มีการผ่อนปรนแต่คอยควบคุม หน่วยงานต่างๆจะได้เรียนรู้และมีประสบการณ์มาพอสมควรแล้ว รู้ว่าจะทำอย่างไร

ก็น่าจะถึงเวลาช่วยชาวบ้าน คนทำมาค้าขายฟื้นฟูวิถีชายแดนและเศรษฐกิจชายแดนเสียที!

ชัย เสดเดอร์

■ ออมสินร่วมสร้างงานสร้างอาชีพ-สินเชื่อห่วงใย

อ.ออมสิน ธนาคารเพื่อสังคม เปิดโครงการ “ออมสินสร้างงานสร้างอาชีพ” มาพักใหญ่ เพื่อช่วยสนับสนุน ประคับประคองประชาชนผู้ประกอบการในช่วงเวลาที่ยากลำบากจากโควิด-19 และต้องเร่งฟื้นฟูเศรษฐกิจประเทศ

สำหรับแคมเปญ “ออมสิน สร้างงาน สร้างอาชีพ” เช่น อ.ออมสินอาชีวะสร้างอาชีพสู่ชุมชน จัดฝึกอบรม 21 หลักสูตร โครงการฝึกอบรมอาชีพร่วมกับสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ มีหลักสูตรออนไลน์ให้เรียนรู้กว่า 48 หลักสูตร เช่น หลักการทำตลาดออนไลน์ ความรู้ธุรกิจฟู้ดเสิร์ฟเวอร์ หลักสูตรเบเกอรี่ โครงการครัวชุมชนสำหรับออมสินเป็น “ครัวชุมชน” ใช้วัตถุดิบหรืออาหารท้องถิ่น สร้างพ่อครัวแม่ครัวชุมชนทุกภูมิภาค โครงการ GSB Startup Company สร้างนิสิตนักศึกษา ให้เป็นเจ้าของกิจการ โครงการอบรมและสนับสนุนองค์ความรู้ผู้ซื้อแฟรนไชส์

ทางธนาคารออมสินยังสนับสนุนอุปกรณ์เพื่อการตั้งต้นและต่อยอด จัดพื้นที่ค้าขาย ทั้ง “ตลาดนัดออนไลน์ Style GSB” เพิ่มช่องทางทั้ง เฟซบุ๊ก ทุบโต๊ะ โลก รวมถึงการจัดพื้นที่ออฟไลน์ โดยจัดสรรบริเวณสำนักงานธนาคารออมสินภาค เขต สาขา เป็นพื้นที่จำหน่ายสินค้า และร่วมมือกับสำนักงานเขต กทม. จัดถนนคนเดินด้วย

ที่สำคัญคือ มาตรการช่วยเหลือด้านเงินทุน “สินเชื่อสร้างงาน สร้างอาชีพ” ไม่ว่าจะเป็นผู้เริ่มต้นหรือผู้ที่ประกอบกิจการอยู่แล้วก็สามารถยื่นขอสินเชื่อได้ มีวงเงินสูงสุดถึง 300,000 บาทต่อราย แยกตามกลุ่มอาชีพ หากกู้ไม่เกิน 100,000 ไม่จำเป็นต้องมีหลักประกัน อัตราดอกเบี้ยเพียงร้อยละ 3.99 ต่อปีปลอดอาภุสสัญญา สามารถผ่อนชำระได้ยาวถึง 5 ปี ปลดชำระเงินต้นและดอกเบี้ย 6 งวดแรก

สนใจสามารถยื่นขอสินเชื่อผ่านธนาคารออมสิน โดยจะต้องอนุมัติและจัดทำนิติกรรมสัญญาให้แล้วเสร็จภายในวันที่ 30 ก.ย.2565 หรือจนกว่าวงเงินโครงการจะหมด

และล่าสุด ธนาคารออมสิน ออกสินเชื่อห่วงใย กู้รายละ 1 หมื่นบาท ดอกเบี้ยต่ำเพียง 0.35% ต่อเดือน ไม่ต้องมีผู้ค้ำ ไม่ต้องผ่อนชำระ 6 งวดแรก เริ่มเปิดให้ลงทะเบียน 23 มี.ค.ที่ผ่านมา ผ่านแอป MyMo

โดย นายวิทย์ รัตนกร ผอ.ธนาคารออมสิน บอกว่า ตามที่รัฐบาลเข้าใจถึงความเดือดร้อนของ

ประชาชนที่ประสบปัญหาทางการเงินจากสถานการณ์
โควิด-19 ได้มอบนโยบายให้สถาบันการเงินของรัฐ
เร่งช่วยเหลือผู้เดือดร้อนอย่างต่อเนื่องล่าสุดธนาคาร
ออมสินเตรียมเปิดให้กู้โครงการ สินเชื่อทวงไถ (เพื่อ
สู้ภัยโควิด-19)

โดยเปิดให้ผู้มีอายุ 20 ปีบริบูรณ์ ขึ้นขอ
กู้รายละไม่เกิน 10,000 บาท อัตราดอกเบี้ย
คงที่ร้อยละ 0.35 ต่อเดือน ไม่ต้องมีผู้ค้ำและไม่
ต้องมีหลักประกันการกู้ รวมถึงผ่อนปรนให้ผู้กู้
ไม่ต้องชำระทั้งเงินต้นและดอกเบี้ย 6 งวดแรก
กำหนดระยะเวลาชำระคืนเงินกู้ไม่เกิน 2 ปี

ดูรายละเอียดได้ที่ https://www.gsb.or.th/gsb_govs/cr/ หรือสอบถามได้ที่ธนาคารออมสิน
ทุกสาขา หรือที่ GSB Contact Center 1115.

ชัย เฮดเดอร์

chain@thairath.co.th

สินเชื่อ
'เงินสดทันใจ' อู้ฟู่
31
ออมสินการันตีปีนี้ทะลุ 2 หมื่นล. ชูดอกต่ำ 0.49%

สินเชื่อ'เงินสดทันใจ'อู้ฟู่

● ออมสินการันตีปีนี้ทะลุ 2 หมื่นล. ชูดอกต่ำ 0.49%

แบงก์ออมสิน ปลื้ม "เงินสดทันใจ" บริษัทร่วมทุนกับบมจ.ศรีสวัสดิ์ (SAWAD) มั่นใจ ปลอ่ยกู้จำนนำรถยนต์-มอเตอร์ไซค์ปีนี้ทะลุ 2 หมื่นล้านบาท ล่าสุดอนุมัติไปแล้ว 8 แสนราย หลังจับมือเอกชนมากกว่า 1 ปี โบรกฯ คาด SAWAD สินเชื่อปีนี้ฟื้นโต 20-30% เนาะ "ซื้อ" ราคาเป้าหมาย 71 บาท

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ธนาคารออมสิน และบริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SAWAD ได้ร่วมลงทุนในบริษัท เงินสดทันใจ จำกัด (บริษัทลูกของ SAWAD) ครบ 1 ปี พบว่าตัวเลขการปล่อยสินเชื่อจำนนำทะเบียนรถยนต์และรถจักรยานยนต์สูงกว่า 8 แสนราย ปีนี้ยังตั้งเป้าปล่อยกู้ไว้กว่า 2 หมื่นล้านบาท โดยอาศัยกลยุทธ์ดอกเบี้ยต่ำ 0.49% ต่อเดือน หรือ 11% ต่อปี ส่งผลให้ตลาดฯ เกิดการแข่งขันอย่างกลุ่มจำนนำทะเบียนรถอย่างรุนแรงในช่วงที่ผ่านมา

นายวิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เปิดเผยว่า ตามที่รัฐบาลโดยพลเอกประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ได้มอบหมายธนาคารออมสินช่วยเหลือผู้มีรายได้น้อย ให้มีโอกาสเข้าถึงแหล่งเงินทุนในระบบ ด้วยต้นทุนที่เป็นธรรมและถูกกลง ปี 2564 ที่ผ่านมาธนาคารได้เข้าร่วมทุนในบริษัท เงินสดทันใจ จำกัด เปิดตัวสินเชื่อจำนนำทะเบียนรถจักรยานยนต์ คิดอัตราดอกเบี้ยต่ำช่วงเปิดตัวที่ 11% ต่อปี ส่งผลให้หลังจากนั้นไม่นานตลาดสินเชื่อจำนนำทะเบียนรถได้ทยอยปรับลดโครงสร้างดอกเบี้ยจาก



วิทย์ รัตนกร

28% ณ เวลานั้นลงเหลือ 19% ปัจจุบัน ปี 2565 คาดการณ์ตัวเลขอนุมัติสินเชื่อรวมกว่า 20,000 ล้านบาท ทั้งประเภทรถยนต์และรถจักรยานยนต์

"ตลอด 1 ปีที่ผ่านมา ประชาชนที่มีรายได้น้อยจำนวน 800,000 ราย ได้รับอนุมัติสินเชื่อจำนนำทะเบียนรถ "เงินสดทันใจ" ทั้งที่เป็นสินเชื่อใหม่และรีไฟแนนซ์ วงเงินสินเชื่อรวมกว่า 16,000 ล้านบาท ซึ่งช่วยเติมสภาพคล่องในการนำเงินไปหมุนเวียนใช้จ่ายและ

แก้ปัญหาการเงิน ด้วยต้นทุนเงินกู้ที่ต่ำกว่า อัตราดอกเบี้ยในท้องตลาดอยู่ที่ประมาณ 5-8% สามารถประหยัดค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยให้ลูกค้าคิดเป็นเม็ดเงิน 1,000 ล้านบาท" นายวิทย์ กล่าว

สำหรับสินเชื่อ "เงินสดทันใจ" รับจำนนำทะเบียนรถยนต์และรถจักรยานยนต์ให้บริการทั้งการขอกู้ใหม่และรีไฟแนนซ์รถยนต์ผ่อนชำระได้นานถึง 54 เดือน และรถจักรยานยนต์ผ่อนชำระได้นาน 36 เดือน พร้อมฟรีค่าธรรมเนียม ไม่ต้องโอนเล่มทะเบียน ไม่ต้องใช้บุคคลค้ำประกัน และไม่ต้องใช้สลิปเงินเดือน คิดอัตราดอกเบี้ยต่ำ เริ่มต้นเพียง 0.49% ต่อเดือน หรือ 11% ต่อปี สามารถนำไปติดต่อขอกู้ได้ที่เครือข่ายกว่า 6,000 สาขา ได้แก่ สาขาเงินสดทันใจในเครือบริษัท บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) 5,000 แห่ง และที่บูธให้บริการเงินสดทันใจ ภายในสาขาธนาคารออมสิน 1,054 สาขาทั่วประเทศ

บริษัทหลักทรัพย์ ฟิลิปป (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ระบุว่า SAWAD พร้อมกลับมาเติบโต ปีนี้ตั้งเป้าสินเชื่อกลับมาเติบโต 20-30% เนาะ "ซื้อ" SAWAD คาดมีกำไรปี 2565 ที่ 5.1 พันล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.5% จากปีก่อน ยังคงราคาพื้นฐานไว้ที่ 71 บาท ยังมีส่วนต่างกับราคาหุ้นในปัจจุบันอยู่พอสมควร ■

ออมสินตั้งเป้าปี65 ให้สินเชื่อจำนารถ กว่า2หมื่นล้านบาท

#ออมสิน #ทันหุ้น - ออมสิน ตั้งเป้าปล่อยสินเชื่อจำนารถทะเบียนรถปี 2565 กว่า 2 หมื่นล้านบาท เติมสภาพคล่องนำเงินกูไปหมุนเวียนใช้จ่ายให้กลุ่มประชาชนรายได้น้อย และมีอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ต่ำกว่าตลาด 5-8%

นายวิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เปิดเผยว่า ธนาคารออมสินเดินหน้าช่วยเหลือลูกค้าตามนโยบายรัฐ ให้มีโอกาสเข้าถึงแหล่งเงินกูในระบบ ด้วยต้นทุนที่เป็นธรรมและถูกลง โดยในปี 2564 ที่ผ่านมา ธนาคารได้เข้าร่วมทุนในบริษัท เงินสดทันใจ จำกัด เปิดตัวสินเชื่อจำนารถทะเบียนรถจักรยานยนต์ คิดอัตราดอกเบี้ยต่ำ ช่วงเปิดตัวที่ 11% ต่อปี ส่งผลให้หลังจากนั้นไม่นาน ตลาดสินเชื่อจำนารถทะเบียนรถได้ทยอยปรับลดโครงสร้างดอกเบี้ยจาก 28% ณ เวลานั้น ลงเหลือ 19% ในปัจจุบัน

ตลอด 1 ปีที่ผ่านมา ประชาชนที่มีรายได้น้อยจำนวนกว่า 800,000 ราย ได้รับอนุมัติสินเชื่อจำนารถ

ทะเบียนรถ "เงินสดทันใจ" ทั้งที่เป็นสินเชื่อใหม่ และรีไฟแนนซ์ วงเงินสินเชื่อรวมกว่า 16,000 ล้านบาท ซึ่งช่วยเติมสภาพคล่องในการนำเงินกูไปหมุนเวียนใช้จ่ายและแก้ปัญหาการเงิน ด้วยต้นทุนเงินกู้ที่ต่ำกว่าอัตราดอกเบี้ยในท้องตลาดอยู่ที่ประมาณ 5-8% สามารถประหยัดค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยให้ลูกค้าคิดเป็นเม็ดเงินราว 1,000 ล้านบาท โดยในปี 2565 นี้ คาดการณ์ตัวเลขอนุมัติสินเชื่อรวมกว่า 20,000 ล้านบาท ทั้งประเภทรถยนต์และรถจักรยานยนต์

สำหรับสินเชื่อ "เงินสดทันใจ" รับจำนารถทะเบียนรถยนต์และรถจักรยานยนต์ ให้บริการทั้งการขอกูใหม่และรีไฟแนนซ์ โดยรถยนต์ผ่อนชำระได้นานถึง 54 เดือน และรถจักรยานยนต์ ผ่อนชำระได้นาน 36 เดือน พร้อมฟรีค่าธรรมเนียมไม่ต้องโอนเล่มทะเบียน ไม่ต้องใช้บุคคลค้ำประกัน และไม่ต้องใช้สลิปเงินเดือน คิดอัตราดอกเบี้ยต่ำ เริ่มต้นเพียง 0.49% ต่อเดือน หรือ 11% ต่อปี สามารถนำไปติดต่อขอกูได้ที่เครือข่ายกว่า 6,000 สาขา ได้แก่ สาขาเงินสดทันใจในเครือศรีสวัสดิ์ 5,000 แห่ง และที่บูธให้บริการเงินสดทันใจ ภายในสาขาธนาคารออมสิน 1,054 สาขาทั่วประเทศ



ข่าวสั้น

ออมสินปล่อยกู้จำนำทะเบียนกว่า 1.6 หมื่นล.

นายวิทัย รัตนากร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เปิดเผยว่า ตามที่รัฐบาลโดย พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ได้มอบหมายธนาคารออมสินช่วยเหลือผู้มีรายได้น้อยให้มีโอกาสเข้าถึงแหล่งเงินทุนในระบบ ด้วยต้นทุนที่เป็นธรรมและถูกลง โดยในปี 2564 ที่ผ่านมา ธนาคารได้เข้าร่วมทุนในบริษัท เงินสดทันใจ จำกัด เปิดจัดสินเชื่อจำนำทะเบียนรถจักรยานยนต์ คิดอัตราดอกเบี้ยต่ำช่วงเปิดตัวที่ 11% ต่อปี ส่งผลให้หลังจากนั้นไม่นานตลาดสินเชื่อจำนำทะเบียนรถได้ทยอยปรับลดโครงสร้างดอกเบี้ยจาก 28% ณ เวลานั้น ลงเหลือ 19% ในปัจจุบัน

ทั้งนี้ ตลอด 1 ปีที่ผ่านมา ประชาชนที่มีรายได้น้อยจำนวนมากร่วม 800,000 ราย ได้รับอนุมัติสินเชื่อจำนำทะเบียนรถ "เงินสดทันใจ" ทั้งที่เป็นสินเชื่อใหม่และรีไฟแนนซ์ วงเงินสินเชื่อรวมกว่า 16,000 ล้านบาท ซึ่งช่วยเติมสภาพคล่องในการนำเงินไปหมุนเวียนใช้จ่ายและแก้ปัญหาการเงิน ด้วยต้นทุนเงินกู้ที่ต่ำกว่าอัตราดอกเบี้ยในท้องตลาดอยู่ที่ประมาณ 5-8% สามารถประหยัดค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยให้ลูกค้าคิดเป็นเม็ดเงินราว 1,000 ล้านบาท โดยในปี 2565 นี้ คาดการณ์ตัวเลขอนุมัติสินเชื่อรวมกว่า 20,000 ล้านบาท ทั้งประเภทรถยนต์และรถจักรยานยนต์

วธ.-ธ.ออมสินส่ง นศ.ช่วยพัฒนาชุมชน

นางยุพา ทวีวัฒนะกิจบวร ปลัดกระทรวง ต่างๆเพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจชุมชน ขณะนี้มีนักศึกษา วัฒนธรรม(วธ.)เปิดเผยว่า จากการประชุมบูรณาการ จากมหาวิทยาลัยต่างๆจากโครงการออมสินยุวพัฒน์ โครงการระหว่างธนาคารออมสินกับ วธ.ใน“โครงการ รักถิ่นของธนาคารออมสิน นำความรู้ นวัตกรรม ออมสินมีดีชุมชนวิถีถิ่นไทย” กับ “โครงการเที่ยว ใหม่ฯลงพื้นที่ไปพัฒนาภูมิปัญญา ผลิตภัณฑ์ทาง ชุมชนขลิวดี” โดยมุ่งเสริมสร้างและพัฒนาภูมิปัญญา วัฒนธรรม ช่วยเหลือชาวบ้านหลายชุมชนแล้ว อาทิ ท้องถิ่นระหว่างธนาคารออมสินกับ 68 มหาวิทยาลัย ชุมชนคุณธรรมฯบ้านผาป่อง จ.แม่ฮ่องสอน ชุมชน ทัวประเทศเพื่อให้ นักศึกษามีส่วนร่วมพัฒนาระดับ ชุมชนคุณธรรมฯบ้านเก่าริมน้ำประแสจ.ระยองและชุมชน ทักษะและขีดความสามารถในการประกอบกิจการ ชุมชนคุณธรรมฯบ้านสามช่องเหนือจ.พังงาและอยู่ระหว่าง ของกลุ่มองค์กรชุมชนให้ผลิตภัณฑ์หรือบริการมี การพิจารณาให้นักศึกษาลงพื้นที่อีก 7 ชุมชนร่วมกับ สักยภาพสามารถแข่งขันในตลาดได้อีกทั้งนำผลิตภัณฑ์ วธ.พัฒนาภูมิทัศน์จุดเช็คอินผลิตภัณฑ์ชุมชน โฮมสเตย์ ต่างๆของกลุ่มองค์กรชุมชนมาจัดจำหน่ายในช่องทาง ต่างๆเพื่อเตรียมพร้อมด้านการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม.



ออมสินสร้างงานสร้างอาชีพ

ฝึกอบรมทักษะ พร้อมสินเชื่อให้ตั้งตัวได้

สร้างโอกาสที่ยั่งยืน อย่างครบวงจร

GSB Contact Center 1115

www.gsb.or.th

'เที่ยวด้วยกัน'จ่ายเงินช้า

ททท.เต๋นตั้งทีมสอบรายการค้าง

ททท.ตั้งคณะทำงานเฉพาะกิจตรวจสอบรายการค้างจ่ายเงินในโครงการเราเที่ยวด้วยกันเฟส 4 เพื่อเร่งรัดการเบิกจ่าย หลังโรงแรม โอโดอาขาดสภาพคล่องเพราะเงินอุดหนุน 40% ของภาครัฐยังไม่เบิกไม่ได้

นายยุทธศักดิ์ สุภสร ผู้ว่าการการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) เปิดเผยว่า ขณะนี้ผู้ประกอบการโรงแรม ร้านอาหาร ไม่ได้รับเงินสนับสนุน 40% ในส่วนของภาครัฐตามเงื่อนไขโครงการเราเที่ยวด้วยกันเฟส 4 ที่ประชาชนจะต้องจ่ายค่าโรงแรม ร้านอาหาร 60% รัฐบาลจะอุดหนุนให้ 40% ของค่าบริการ จำนวน 5.24% ของจำนวนรายการทั้งหมด หรือวงเงิน 279.6 ล้านบาท จากทั้งหมด 5,336.7 ล้านบาท

ทั้งนี้ ททท.มีความจำเป็นที่จะต้องตรวจสอบรายการที่เกิดขึ้นให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขของการเข้าร่วมโครงการ ทั้งในส่วนของผู้ประกอบการและประชาชนเพื่อให้การเบิกจ่ายเงินงบประมาณแผ่นดินเป็นไปด้วยความถูกต้องและป้องกันเหตุทุจริตที่อาจเกิดขึ้นในโครงการเราเที่ยวด้วยกัน เฟส 4

“ผู้ประกอบการบอกขาดสภาพคล่อง ถือว่าพูดไม่หมดกรณีที่เงินอุดหนุนจากโครงการเราเที่ยวด้วยกันเฟส 4 ล่าช้าในส่วนค่าบริการ 40% เพราะค่าบริการ 60% ผู้ประกอบการร้านได้รับไปแล้ว เพื่อเป็นการเร่งรัด

การเบิกจ่ายเงินสนับสนุน ททท.ได้ตั้งคณะทำงานเฉพาะกิจขึ้นเพื่อตรวจสอบรายการค้างจ่ายทั้งหมด คาดว่าจะใช้ระยะเวลาในการดำเนินการไม่เกิน 60 วัน จึงจะสามารถเบิกจ่ายเงินได้ครบทุกรายการที่ค้างทั้งหมด”

นายยุทธศักดิ์กล่าวว่า ททท.ได้รับข้อมูลจากธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) มีรายละเอียดดังนี้ 1.ที่พัก เป็นการจองใช้สิทธิ์ตั้งแต่ 5 สิทธิ์ขึ้นไปและไม่ได้สแกนใบหน้า หรือสแกนใบหน้าไม่สำเร็จในขณะทำรายการเช็คอิน ซึ่งกำหนดระบุไว้ในหลักเกณฑ์และเงื่อนไขของการเข้าร่วมโครงการเราเที่ยวด้วยกันว่ารายการจองใช้สิทธิ์ตั้งแต่ 5 สิทธิ์ขึ้นไป และ/หรือสแกนใบหน้า ไม่สำเร็จจะต้องส่งเอกสารให้แก่ ททท.เพื่อตรวจสอบความถูกต้องก่อนจ่ายเงินสนับสนุน 40%

ปัจจุบันมีปริมาณรายการที่ค้างในระบบเพื่อดำเนินการตรวจสอบก่อนจ่ายเงินสนับสนุนเป็นจำนวนมากประกอบด้วย รายการจองใช้สิทธิ์ที่เกินกว่า 5 สิทธิ์ จำนวน 35,354 รายการ และสแกนใบหน้าหรือสแกนใบหน้าไม่สำเร็จ จำนวน 18,639 รายการ 2.ผู้ประกอบการที่รับโอเอเชอร์ที่ต้องดำเนินการตรวจสอบก่อนจ่ายเงินจำนวน 26,727 รายการ ส่วนใหญ่เป็นร้านค้าที่อยู่ในรายชื่อที่ต้องเฝ้าระวัง (Watch List) รวมถึงต้องตรวจสอบการมีตัวตนของธุรกิจ และกรณีให้มูลค่าโอเอเชอร์เต็มจำนวน และ 3.ตัวเครื่องบิน ขณะนี้มีอยู่ทั้งหมด 1,096 รายการ